
hlášených na Městském úřadě (1733 osob). 
O možnost hlasovat do přenosné volební 
schránky požádalo v Děčíně 11 voličů a 2 

pečovatelské domy. Rekordní je počet vyda-
ných voličských průkazů: 493.    (pwt)

INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN
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Děčín/Přerov - Město Přerov a jeho okolí 
bylo v minulých dnech zasaženo povodní. 
Vytopeny byly nejen majetky města, ale 
také soukromých osob. Výpadek dodávky 
tepla a teplé vody postihl většinu obyvatel 
města. 

Rada města schválila finanční pomoc měs-
tu Přerov, které postihla v minulých týdnech 
povodeň. „Rozhodli jsme se poskytnout 
Přerovu částku 100 tisíc korun, jako projev 
solidarity s naším partnerským městem, kte-
ré postihla živelná pohroma,“ řekl Vladislav 
Raška, primátor města. 

Pro obec Troubky, která je v územní správě 
Přerova, je připraveno 60 vysoušečů. „Stále 
jsme v kontaktu s tamním krizovým štábem, 
vysoušeče jsme připraveni podle potřeby 
okamžitě odvézt do postižené oblasti,“ řekl 
Richard Musil z oddělení krizového řízení. 
Přerov projevil solidaritu při loňské bleskové 
povodni, která zasáhla naše město, a poskytl 
Děčínu pomoc částkou 100 tisíc korun.

Přerov a Děčín uzavřely Smlouvu o part-
nerství a spolupráci dne 18. října 2006. Spo-
lupráce vznikla na základě kontaktů, které 
město navázalo v rámci výměny informací 
mezi městy a společnými snahami obou 
měst zařadit se mezi města statutární. 

Město Přerov leží na řece Bečvě. Svou země-
pisnou polohou je křižovatkou cest a srdcem 
Moravy.                        (smk)

Děčín poskytne 
pomoc vytopenému 

Přerovu 

„Radost mám velkou zejména z podpory 
veřejnosti a chtěl bych všem poděkovat,“ 
říká Jaroslav Foldyna. Svěřil se, že už je zván 
jako budoucí poslanec na schůzky a je rád, 
že svému regionu může pomoci. Děčínu prý 
bude jako poslanec užitečný: „Hlavní pro-
blémy Děčína jako je nezaměstnanost nebo 
doprava jsou řešitelné pouze z Prahy, a ne 
odsud.“ 

Jaroslav Foldyna zatím zůstane i děčínským 
zastupitelem. Dříve se o něm hovořilo jako o 
možném kandidátovi na primátora. Vzhle-
dem k tomu, jak časově náročné jsou práce 
poslance i primátora, je možnost zastávat 
obě dvě funkce nepravděpodobná. Jaké 
místo bude mít na kandidátce v podzimních 
komunálních volbách, zatím neví. 

„To nechám, jak se dohodneme uvnitř 
ČSSD,“ dodává. 

Pro Foldynu může být místo v parlamentu 
jednoznačnou satisfakcí. V posledních kraj-
ských volbách získal nejvíce preferenčních 
hlasů, ale spolustraníci se k němu postavili 
zády. Přestože kandidoval na prvním místě, 
hejtmanem ho nezvolili, a nesedí ani v kraj-
ské radě. 

Naopak ze sněmovny odchází dosavadní 
poslanec Vladimír Šoltys za ODS. Vzhledem 
k jeho umístění na kandidátce byl úspěch ve 
volbách nepravděpodobný. 

Volby do poslanecké sněmovny v Děčíně 
vyhrála sociální demokracie. Na druhém 
místě skončili občanští demokraté. Obě stra-
ny měly mezi sebou rozdíl zhruba 8%, což 
představuje 5 tisíc hlasů. Třetí skončila TOP 
09. Pětiprocentní hranici tu nepřekonali 
Zemanovci a propadem skončily volby pro 
lidovce, těm dalo ve městě svůj hlas méně 
než 700 obyvatel. 

Město Děčín má 55 volebních okrsků s 40 
283 voliči. Nejstaršímu voliči bude 15. 6. 100 
let. Nejmenší volební okrsek jsou Maxičky s 
88 voliči, naopak největší okrsek je okrsek 
č. 18, Děčín IV, a to z důvodu pobytů trvale 

Děčín má opět svého zástupce v parlamentu
Děčín - Novým poslancem je děčínský zastupitel Jaroslav Foldyna. Do poslanecké sně-

movny se dostal díky preferenčním hlasům, kdy přeskočil ze šestého místa na třetí. Skončil 
tak v kraji hned za šéfem ČSSD Jiřím Paroubkem a bývalým hokejistou Jiřím Šlégrem.

Trnka: Nechci brzdit 
rozjetý rychlík
Nový ředitel divadla vypráví o profesním 
životě a svých představách 

Skalní masiv čeká 
další etapa sanace
Druhá etapa sanace má za úkol ukotvit 
skalní masiv nad Teplickou ulicí

Benefiční festival 
Kramle na zámku
Festival je benefiční akcí, která dává 
prostor postiženým umělcům  (strana 2) (strana 3) (strana 6)
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Dvě duše, jedna tvář www.automotors.cz

SUZUKI SX4 – JEDNIČKA MEZI 
MALÝMI CROSSOVERY

  SX4 dlouhodobě kraluje v prodejích v 
kategorii malých crossoverů. Dubnové 
statistiky SDA opět potvrdily oblíbenost 
tohoto modelu na českém trhu. Za první 
čtyři měsíce roku 2010 bylo nově zaregis-
trováno 338 vozů (v dubnu 140 vozů), což 
představuje 60% podíl na trhu v katego-
rii malých crossoverů. Konkurenti Kia 
Soul, Fiat Sedici a Toyota Urban Cruiser 
dohromady tvoří pouze 40% prodaných 
vozů v této kategorii.
  Suzuki SX4 je nejprodávanějším mode-
lem automobilky Suzuki na českém trhu. 
Přibližně polovinu prodaných SX4 tvoří 
specifi kace s pohonem všech kol a jedno-
značně žádanější jsou benzinové verze.

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Děčín - Firma Delfi, s.r.o. nabídla občanům 
města Děčín a okolí neobvyklou akci, zaměře-
nou na zlepšení kvality bydlení. 

Za vaši starou skříň získáte příspěvek až do výše 
10 000 Kč na novou vestavěnou skříň. Vestavěná 
skříň vyplní jakýkoliv prostor, ušetří místo a 
stane se moderní ozdobou celého bytu. Mož-
nost získat tolik peněz za mnohdy neprodejnou 
starou skříň má tento měsíc pouze 50 lidí, proto 
neváhejte a přijďte se informovat co nejdříve! 

Zároveň prvních 10 zájemců může získat pří-
spěvek až 20 000 Kč na novou kuchyň.  

Pobočka se nachází v místě výrobního závodu, 
Ovocná 5, Děčín 5, naproti Lidlu směr Ferox. 
Podmínky akce jsou zveřejněny na www.naby-
tekdelfi.cz, další informace získáte na pobočce. 

Za starou skříň 
až 10 000 Kč

inzerce

„Na konci loňského roku jsme modernizovali 
všechny kamerové body na sídlišti v Boleticích, 
což se na výslednosti kamerového systému také 
odrazilo. V uvedeném počtu sto padesáti udá-
lostí je zahrnuto zjištění protiprávních jednání 
nejrůznějšího typu, od krádeží přes rvačky až 
po porušování vyhlášek města nebo zanedbání 
povinnosti uklízet po psech. Kamerový systém 
je pro nás skutečně nenahraditelným pomoc-

níkem,“ uvedl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Dodal, že k uvedenému počtu 
sto padesáti událostí je třeba připočítat ještě 
další desítky podnětů obsluhy kamerového sys-
tému, které městská policie prověřuje. „U mno-
ha se sice nakonec ukáže, že nešlo o protiprávní 
jednání, ale přesto je určitě lepší stokrát vyjet 
zbytečně, než nad zdánlivě banální událostí, 
která může nakonec vyústit ve spáchání trest-

ného činu, mávnout rukou,“ zdůraznil Horák.
Městská policie v současné době provozuje 

třináct hlavních kamerových bodů, které sle-
dují centrum města a městské části Podmokly, 
Staré Město a sídliště Boletice a několik kamer 
zaměřených na dětská hřiště. Jednoznačně 
nejvytíženější jsou kamerové body v centru 
města. „Každý z nich zaznamenal v průměru 
patnáct přestupků případně trestných činů, 
což je vzhledem k pohybu lidí v centru města 
logické. Na centrum města dohlíží denně pěší 
hlídka strážníků, která ale samozřejmě nemůže 
být v každou chvíli na každém místě a uhlídat 
vše. Kamerový systém nám tak umožňuje účin-
nost hlídkové služby zmnohonásobit,“ vysvětlil 
ředitel.

V letošním roce se město Děčín chystá počet 
kamer rozšířit. Primátor města Vladislav Raška 
uvedl, že město podalo na Ministerstvo vnitra 
ČR žádost o dotaci na pořízení dvou nových 
kamerových bodů. „Dotace nám byla Repub-
likovým výborem pro prevenci kriminality 
schválena, přičemž samozřejmě budeme muset 
splnit ještě řadu podmínek ministerstva. Pokud 
vše půjde podle plánu, instalace nových kamer 
začne na konci letošního léta. Kamery budou 
sledovat část lokality Děčín VI, kde je zajištění 
nepřetržitého dohledu dle aktuálních statistik 
kriminality a přestupků momentálně nejpo-
třebnější,“ vysvětlil primátor Raška. Dodal, že 
kamerový systém prochází průběžnou moder-
nizací již od roku 2008, kdy došlo ke kompletní 
obměně jádra systému kamerového systému a 
přenosových tras. „Rozvoj kamerového systé-
mu, který se za více než třináct let provozu v 
Děčíně velmi osvědčil, je dlouhodobou priori-
tou města,“ dodal primátor.                       (pwt)

Kamery odhalily desítky pachatelů
Děčín - Bezmála sto padesát přestupků, ale i trestných činů se od začátku letošního 

roku podařilo vyřešit díky kamerovému systému, který provozuje Městská policie Dě-
čín. Kamerový systém je tak jedním z nejúčinnějších nástrojů prevence kriminality ve 
městě.



Festival je  benefiční akcí, která dává uměl-
cům s postižením výrazný prostor na pódiu 
a výtěžek je každoročně využit na provoz a 
vybavení hudebních, divadelních a tvořivých 
dílen pro osoby se zdravotním postižením.

Pro tento ročník je na páteční večer připra-
vena filmová projekce vítězných filmů FAMU 
festu v zámecké kavárně Na cestě. 

Hlavním festivalovým dnem je sobota. Již 
ve 13 hodin vystoupí první umělci na dvou 
oddělených scénách – scéně hudební a diva-

delní. Scéna hudební přivítá na svých prknech 
např. Xindla X s kapelou, Ty Syčáky, Fru Fru, 
Fast Food Orchestra, První hoře, Houpací 
koně, kapelu Hi-fi a další. Divadelní scéna 
bude umístěna do příjemného prostředí Rů-
žové zahrady, kde si návštěvníci mohou vy-
chutnat přehlídku dramaterapie, Divadlo De-
mago a Orangutální Dividlo, ale také poezii 
místních  básníků. Připraveny jsou i zajímavé 
workshopy, vedené především dobrovolníky 
z řad studentů středních škol, patří mezi ně 

barvení kamenů, triček, ubrousková technika, 
malování na tělo, kytarová dílna, bubenická 
dílna, žonglování. „Dílna poslepu“ v podání 
ústeckého Tyflocentra přiblíží svět lidí se zra-
kovým postižením. Pro malé, ale i velké bude 
připraven koutek plný her a zábavy. (blíže k 
programu na www.kramle.webnode.cz)

Nedělní den se ponese v duchu odborných 
seminářů, pro letošní rok jsou připraveny se-
mináře Arteterapie, Dramaterapie a Využití 
prvků muzikoterapie. 

Vstupné na festival není vysoké, vše si může-
te užít za pouhých 90 Kč.  Pro občany se ZTP 
a ZTP + P a děti do 12 let je vstup zdarma. 

           (sl)
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Děčín - Lidé z výtvarného ateliéru Slu-
nečnice měli v květnu výjimečnou možnost 
zúčastnit se projektu Katedry výtvarné 
výchovy ústecké Univerzity J. E. Purkyně, 
který chtěl propojit jak výtvarně školené 
lidi, tak veřejnost pomocí tzv. umění ulice 
- „streetartu“. 

Studenti si připravili na dva celé dny témata 
pro výtvarné ztvárnění staré nemocniční zdi 
lemující ulici České mládeže, kde sídlí Pe-
dagogická fakulta. Být svědkem toho, jak se 
během dvou dnů rozbíhá spolupráce vyso-
koškoláků s lidmi s mentálním postižením a 
jak zajímavá tvorba bez ohledu na intelektové 
omezení vzniká, byl moc fajn pocit. Výsledek 
spolupráce budete moci zhlédnout, kdykoli se 
do Ústí vypravíte.

Zatímco výtvarníci ze Slunečnice se zabývali 
tvorbou, ostatní nadšenci se vypravili do Ústí 
nad Labem na Hasičskou olympiádu, která 
měla prověřit jejich rychlost, bystrost i vědo-

mosti, týkající se požární ochrany. Olympiáda 
přinesla týmu Slunečnice krásné 4. místo. Pár 
dní na to pokračoval tým do vesničky Brtní-
ky ve Šluknovském výběžku, aby se účastnil 
petanquového turnaje a přivezl si mezi dva-
cítkou družstev vítězné třetí místo. 

Během historických trhů prodávali na 
nádvoří děčínského zámku dobrovolníci 
sdružení výrobky lidí z terapeutických dílen 
– možná, že se nyní můžete u sebe doma také 
těšit svíčkami, ubrusy nebo vitrážovým sklem. 
Dobrovolníci jsou pro Slunečnici výraznou 
pomocí! Budete se s nimi moci osobně potkat 
i na červnovém festivalu Kramle.

Na letní měsíce chystá centrum také mnoho 
zajímavých aktivit. Pokud budete mít zájem 
účastnit se nabízených programů během 
prázdnin, neváhejte kontaktovat asistentky 
centra Cesta do světa Slunečnice – obdržíte 
přehled všech aktivit, na které se budete moci 
přihlásit.           (sl)

Slunečnice rozkvetla jarními akcemi Benefiční festival Kramle 
na děčínském zámku

Děčín - Zveme všechny příznivce dobré hudby, divadla a umění na letos již 15. ročník 
benefičního festivalu Kramle, který se v tomto roce uskuteční 11. až 13.6. v prostorách 
děčínského zámku. 

Děčín - Komise, jmenovaná primátorem 
města, nevybrala žádného z uchazečů o 
místo ředitele Centra sociálních služeb 
Děčín, p. o. 

Nové výběrové řízení na tuto funkci bude 
vyhlášeno v nejbližším možném termínu. 
Zastupováním ředitele po dobu do jmenová-
ní nového ředitele pověřila rada města paní 
Ingeborg Opavovou.

Do výběrového řízení na obsazení funkce 
ředitele Centra sociálních služeb se přihlá-
silo pět uchazečů. Na základě pohovorů a 
následných psychotestů doporučila komise 
radě města nejmenovat žádného z uchazečů 
a vyhlásit nové výběrové řízení. Centrum so-
ciálních služeb Děčín, p.o. , je největším po-
skytovatelem sociálních služeb na Děčínsku, 
jeho působnost je regionální i celorepubli-
ková. Založeno bylo za účelem poskytovat 
služby sociální péče, sociální prevence a so-
ciálního poradenství ve vysoké kvalitě a na 
odborné úrovni a dle individuálních potřeb 
a možností klienta/příjemce služby.        (smk)

Zařízení Centra sociálních služeb: 
Domov pro seniory
Domov pro osoby se zdravotním postižením
DOMINO Děčín
•	 Denní	stacionář
•	 Týdenní	stacionář
•	 Domov	pro	osoby	se	zdravotním	postižením
•	 Podpora	samostatného	bydlení
Pečovatelská služba
•	 Klub	seniorů	Bezručova
•	 RELAX	STUDIO	
Intervenční služby 
•	 Děčínské	doléčovací	centrum
•	 Kontaktní	a	poradenské	centrum	pro	drogově	závislé,		

	 poradna	pro	rodiče
•	 Terénní	programy
•	 Azylový	dům	pro	muže	a	matky	s	dětmi
•	 Noclehárna
•	 Dům	na	půl	cesty 

Komise nevybrala 
nového ředitele Centra 
sociálních služeb

  informace z magistrátu

                  

Aerobik  FaJJn Děčín Jitky Jirušové 

Vyhlašuje nábor do závodních aerobikových týmu pro děti narozené v roce 

 2002, 2003, 2004 

Nábor se koná ve středu 16.6. od 14.30 hod. a ve čtvrtek 17.6. od 15.30 hod.  

ve FIT Maroldovka. 

Bližší informace na tel. 776 657 523 – Jitka Jirušová     

                            

Děčín - Organizaci voleb v Děčíně zajiš-
ťuje děčínský magistrát, o práci v okrsko-
vých volebních komisích je pokaždé velký 
zájem. 

„Volby do Poslanecké sněmovny Parlamen-
tu ČR měly v Děčíně bezproblémový průběh, 
a to nejen díky štábu, který volby připravoval, 
ale také díky členům okrskových volebních 
komisí. Rád bych všem touto cestou poděko-
val za spolupráci. Práce všech si velice vážím,“ 
řekl k průběhu voleb primátor města Vladi-
slav Raška. 

Státní volební komise oficiálně potvrdila 
celkové výsledky voleb do Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR. Dne 2. června začala 
běžet 15 denní lhůta pro ukončení činnosti 
okrskových volebních komisí. Pokud nebude 
po tuto dobu podán žádný návrh k Nejvyšší-
mu správnímu soudu, měla by být ukončena 
činnost okrsků 16. června 2010, poté nejpoz-
ději do 30 dnů musí magistrát vyplatit členům 
komisí odměnu. Pravděpodobný výplatní 
termín je 12. července 2010.                      (romi)

Volby v Děčíně 
bez problémů

Děčín - V Děčíně se chystá unikátní akce Li-
tera Tůra. 

Vyrazit můžete 19. června na Labskou stráž – 
kamenný vyhlídkový altán na Kvádrberku. Zde 
se odehraje jedinečná kulturní událost - setkání 
osobností české literární scény za doprovodu hu-
debníků. Celé dění nese název Litera Tůra a jeho 
smyslem je upozornit na smutný stav památky.

Litera Tůru odstartuje v 17 hodin zvuk bubnů 
děčínské Drumsaly, a poté se již celou akcí bude 
linout mluvené slovo. A to jak prozaické, tak i 
poetické. Představí se autoři děčínští – Radek 
Fridrich, Tomáš Midgi Řezníček, Anica Jenski, 
Jitka Filařová, i přespolní – Petr Pazdera Payne 
a Josef Straka. Zdá se vám to trochu pellmel? Ne, 
my říkáme v duchu jazzu. A takové bude také za-
končení v podání saxofonisty Luďka Nedvěda.

Na místě bude možnost zakoupit si občerstvení 
pro tělo (v podobě sushi z dílny Modré čajovny), 
i pro duši (někteří autoři s sebou přinesou své 
sbírky a též bude k mání literární časopis). 

Vstupné na akci je pouhých 50 Kč.                 (pt)

Vydejte se na výlet 
s literaturou

ALEŠ 
BACHROŇ
ZLATNÍK – HODINÁŘ

NOVÁ ADRESA:
THOMAYEROVA 163/4, DĚČÍN

Děčín - Na šedesát dotazů zodpověděli v 
květnu operátoři bezplatné telefonní linky 
Magistrátu města Děčín. 

Ta byla zřízena v lednu roku 2010 s cílem 
pomoct volajícím zorientovat se v činnosti 
úřadu a získávat od občanů podněty, jejichž 
řešení spadají do kompetencí děčínského ma-
gistrátu. Od počátku roku linku využilo přes 
250 volajících. Číslo je 800 100 730.         (bara)

O bezplatnou linku 
je zájem, využilo 

ji už přes 250 
volajících
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Děčín - Dělníci při rekonstrukci Základní 
školy Komenského našli ve sklepě kostru. 

Na první pohled bylo jasné, že patří člověku. 
Na místo proto byla povolána policie i lékař. 
Přivolaný znalec zjistil, že kostra je starší než 
sto let. Práce budou dočasně přerušeny.  

Dělnici na budově pracují v rámci projektu 
IPRM, kterého je škola součástí. Dochází tu k 
modernizaci učeben. 

Škola se začala stavět v roce 1899. Za úplatu 
160 000 zlatých svěřena staviteli G. Mayero-
vi, který ji mistrovským způsobem vystavěl 

podle návrhu městského stavitele Ferdinanda 
Rudolfa Leinwebera. Se stavbou školy byla 
postavena i nová tělocvična. Stavba nové 
školní budovy byla dokončena v roce 1900. Z 
vedlejší budovy gymnázia sem přesídlila od 
září roku 1900 celá dívčí škola. První školní 
rok v nové školní budově začal 24. září roku 
1900.

Podle letopočtu lze předpokládat, že kostra 
se do sklepení dostala během stavby budovy. 
Zda může jít o tragické úmrtí dělníka nebo 
násilný čin budou teď zkoumat historici. (pwt)

Při rekonstrukci školy našli 
sto let starou mrtvolu 

Děčín - Město pokračuje s odstraňová-
ním starých kovových konstrukcí. 

V současné době objednává likvidaci ne-
bezpečných plotů v těchto lokalitách: 

- ul. Weberova – likvidace nebezpečného 
drátěného oplocení na bývalém hřišti, li-
kvidace kovového klepadla před panelovým 
domem Weberova 1528, likvidace starých 
kovových sloupků u stromů a před domem 
Weberova 1516,

- ul. Sukova – odstranění starého oplocení 
u garáží (tento pozemek bude následně po-
sekán a uklizen),

- ul. Janáčkova – odstranění kovového 
oplocení kolem ulice v horní části,

- ul. Raisova – oprava zábradlí a branky 
směrem od městské policie.

Na práce se v současné době zpracovává 
cenová nabídka.      (mm)

Z města mizí další nebezpečné 
kovové prvky

V lednu letošního roku se otevřela nová 
trhlina na skalním masivu nad Teplickou 
ulicí a došlo k vypadnutí několika kamenů o 

rozměrech cca 0,25 metrů krychlových. Tato 
trhlina dosahuje šířky 1,4 cm. Sanační práce 
na havarijním skalním masivu byly rozděle-

ny do tří etap. „Jednotlivé postupy na zabez-
pečení skalního masivu na sebe navazují. V 
první části sanace byla bouracími pracemi 
odstraněna ta část masivu, která hrozila 
bezprostředním zřícením,“ řekla Kristýna 
Svobodová z odboru životního prostředí. V 
současné době je připravena etapa druhá, 
která zahrnuje ukotvení problematické části 
masivu 3 tyčovými kotvami. Třetí etapa za-
hrnuje kotvení masivu a podezdívku. 

V současné době provádí město ruční a 
automatický monitoring potenciálně ne-
stabilních skalních objektů, významných 
z hlediska bezpečnosti, které byly zjištěny 
předchozí detailní inventarizací. „Dlouho-
dobé sledování směřuje k zajištění nezbytné 
bezpečnosti životů a majetku, ale zároveň i 
přihlíží k požadavku minimalizace rušivých 
zásahů, resp. použití maxima nedestruktiv-
ních, k přírodě šetrných opatření. Tento po-
stoj vyplývá zejména z příslušnosti většiny 
území do chráněné krajinné oblasti,“ dopl-
nila Kristýna Svobodová.      (smk)

Skalní masiv na Teplické ulici čeká 
další etapa sanace

Podmokly - Skalní masiv nad Teplickou ulicí mezi křižovatkou s ulicí Pivovarská a ulicí 
Na Výšinách bude sanován. Druhá etapa sanačních prací má za úkol ukotvit problema-
tickou část masivu. 

?Neteče

Spolehněte se na včasné informace 
ZDARMA přímo do Vašeho mobilu.

Zaregistrujte se na www.voda-info.cz nebo zašlete 
SMS ve tvaru VEOLIA na číslo 720 001 112. 
Zavoláme Vám a Vaši registraci vyřídíme společně.

Nenechte se zaskočit 
případnou odstávkou vody!

Váš dodavatel vodárenských služeb

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689 • 415 50 Teplice
Call centrum: 840 111 111
www.scvk.cz

Děčín - Blokové čištění vybraných míst-
ních komunikací po zimním období od-
povídající zákonu o pozemních komuni-
kacích a jeho vyhlášce č. 104/199 Sb., § 47 
bude provedeno v měsíci červnu 2010 na 
území města Děčína takto:

 
pondělí 7.6.2010	–	DC	VI	-		ul.	Sofijská	od	ul.	Albánská	

po	ul.	Ruská,	Ruská	od	kruh.	křiž.	po	ul.	Podmokelská		
úterý 8.6.2010	 –	 DC	 VI	 -	 	 ul.	 Klostermannova	 od	 Na	

Stráni	po	ul.	Úprkova,	Na	Stráni	od	U	Ovčince	po	ul.	U	Kaple,	
Štursova,	Thunská,	Budapešťská	od	Na	Stráni	po	ul.	Thunská,	
Jiráskova	od	Na	Stráni	po	ul.	Thunská,	U	Kaple	od	Na	Stráni	
po	ul.	Thunská	

středa 9.6.2010	–	DC	VI	-		ul.	Klostermannova,	Budapešť-
ská	a	Jiráskova	od	ul.	Thunská	po	J.z	Poděbrad,	U	Kaple	od	
ul.	Jánská	po	ul.	J.	z	Poděbrad,	Bulharská,	Fibichova		

čtvrtek 10.6.2010	–	DC	III	–	ul.	Ve	Vilách,	Kubelíkova,	U	
Školky,	Růžová,	Zelená		

pátek 11.6.2010	–	DC	VII	 -	 	 ul.	 Hviezdoslavova,	Men-
delova,	Truhlářská,	Odboje,	Želenická	od	ul.	Rokycanova	po	
Vilsnická,	Vilsnická	od	ul.	Želenická	po	Odboje		

pondělí 14.6.2010	 –	 DC	 VII	 –	 ul.	 Kosova,	 Kollárova,	
Vilsnická	od	Želenické	po	ul.	K.	Světlé	

úterý 15.6.2010	 –	 DC	 VII	 -	 	 ul.	 Truhlářská,	 Holubova,	
Čelakovského,	Podmostní,	K.	Světlé

středa 16.6.2010	–	DC	XIX	+	X	–	ul.	Sněžnická	po	ko-
nečnou	MAD,	Pod	Vřesovištěm,	Jasná	(levá	strana)	

čtvrtek 17.6.2010	–	DC	XIX	+	X	–	ul.	Sněžnická	od	ko-
nečné	MAD	po	ul.	Saská,	Pod	Písečným	Vrchem,	Tělocvičná

pátek 18.6.2010	 –	 DC	 X	 –	 ul.	 Družstevní,	 Saská	 od	
konečné	MAD	po	ul.	Jasná,	Včelná	

pondělí 21.6.2010	-	DC	X+XVII	–	ul.	Jasná	od	ul.	Včelná	
po	 Saská,	 ul.	 Včelná	 od	 č.p.	 228	 po	 ul.	 Jasná,	 Saská	 od	
ul.	 Jasná	po	ul.	5.	 května,	5.	 května	od	ul.	Sv.	Čecha	po	
ul.	Saská

úterý 22.6.2010	–	DC	X	–	ul.	5.	května	od	ul.	Drážďan-
ská	po	Sv.	Čecha,	Žitná,	 Luční	od	ul.	5.	května	po	ul.	Sv.	
Čecha,	Svatopluka	Čecha

středa 23.6.2010	–	DC	XVII	–	ul.	Srní,	Požární,	Ovesná,	
Luční,	Maxičky

čtvrtek 24.6.2010	–	DC	XIX	–	ul.	Saská	od	ul.	5.	května	
po	odbočku	na	Škrabky

pátek 25.6.20010	–	DC	 IV	–	ul.	Vančurova,	Arbesova,	
Slunečná,	Na	Výšinách	od	konečné	MAD	po	ul.	Pod	Lesem,	
Zahradní

pondělí 28.6.2010		-		DC	IV	–	spojka	ul.	Bělská	–	Červený	
vrch,	ul.	Červená,	Bělská	od	ul.	Červená	po	Na	Výšinách,	Pod	
Lesem,	V	Jámě,	Na	Výšinách	od	ul.	Pod	Lesem	po	Bělská,	
nová	komunikace	na	Škrabky	od	školy	

úterý 29.6.2010	-	DC	IV	ul.	Saská	od	odbočky	na	Škrabky	
po	ul.	Teplická,	Na	Výšinách	od	ul.	Bělská	po	ul.	Teplická	

středa 30.6.2010		-		DC	IV	–	ul.	Bělská	od	ul.	Červená	po	
ul.	Labské	nábřeží,	ul.	Červený	vrch

V tyto dny budou uvedené vozovky čiš-
těny a týden předem označeny dopravními 
značkami Zákaz zastavení s datem čištění. 
Dopravní značení na místních komunika-
cích budou instalovány na dobu nezbytně 
nutnou k vyčištění. O dozor nad dodržo-
váním dopravního značení bude požádána 
Městská policie Děčín.                    (mm)

Blokové čištění silnic a chodníků
  informace z magistrátu

Skicrossař Tomáš Kraus se sešel s primátorem Vladislavem Raškou a náměstkem Miroslavem Sa-
mlerem na děčínské radnici. Sportovec pohovořil o svém startu na olympiádě, plánech do budoucna a 
svých adrenalinových zážitcích. 

  děčínský olympionik se sešel s představiteli města

Děčín - Národní fotbalový stadion je za-
tím jen snem českých fanoušků a fotbalistů. 
Studenti Střední průmyslové školy stavební z 
Děčína už ale mají jasno, jak by měl vypadat. 

Z vlnité lepenky, která je ekologickým obalo-
vým materiálem, totiž za čtyři měsíce vyrobili 
stadion podle svých představ. Splnili tak zadání 
celostátní soutěže, kterou pořádá počtvrté Svaz 
výrobců vlnitých lepenek konanou pod záštitou 
Ministerstva životního prostředí. Pokud děčín-
ský projekt zvítězí, získají studenti 25.000 Kč. 

Svaz výrobců vlnitých lepenek pořádá soutěž 
pro střední stavební školy v ČR už počtvrté. Le-
tošní téma zní: „Národní fotbalový stadion“. „V 
předchozích ročnících vytvářeli studenti kopie 
již existujících světových či regionálních staveb. 
Přišel čas, aby zapojili i své architektonické cí-
tění, projevili svou kreativitu a vytvořili něco 
úplně nového,“ přiblížil důvody výběru tématu 
zástupce Svazu výrobců vlnitých lepenek Pavel 
Sobol. 

Důležitým pravidlem je nutnost pracovat 
výhradně s ekologickou vlnitou lepenkou. 
Ostatní materiály mohou studenti použít jen 
velmi omezeně. „Stavby jsou důkazem, že vl-
nitá lepenka, používaná obvykle k výrobě eko-
logických obalů, nabízí skutečně širokou škálu 
využití,“ dodal Pavel Sobol.

Projektu se v letošním roce účastní rekordní 
počet 15 středních stavebních škol z celé ČR. O 
tom, zda děčínští studenti dosáhnou na přední 
umístění, se rozhodne v průběhu června. Vítěz 
se může těšit na dárky dle vlastního výběru v 
hodnotě 25.000 Kč. Tým studentů na 2. místě 
získá 10.000 Kč a pomyslný bronz je honorován 
5.000 Kč. O pořadí rozhodne odborná porota v 
průběhu června. 

Studenti postavili 
národní fotbalový 
stadion z lepenky

Nebočady - Máte zdravotní znevýhodnění? 
Chcete samostatně pracovat, vydělávat si 
svou mzdu a být více soběstační? Potřebu-
jete si pracovní dovednosti nejprve natréno-
vat? Služba Sociální rehabilitace slouží jako 
příprava na zaměstnání na otevřeném trhu 
práce. 

Uživatel této služby si v prostředí chráněných 
dílen osvojuje dovednosti a návyky nezbytné 
pro budoucí zaměstnání. Pracuje pod vede-
ním pracovního asistenta a sociálního pracov-
níka. Služba sociální rehabilitace je zacílena na 
dovednosti i schopnosti nezbytné pro samo-
statnou práci v běžném pracovním prostředí. 
Klíčové je například dojíždění na pracoviště, 
dodržování pracovní doby i přestávek a úspěš-

ná komunikace s kolegy i nadřízeným.
Záběr tréninkových úkolů je široký. Uživa-

telé pracují dle své vlastní pracovní zakázky. 
Během roku se však uživatelé dostanou i ke 
specifickým pracovním úkolům, které vždy 
vyžadují nový pracovní postup a určité při-
způsobení.

„Například v keramické dílně trénujeme 
celou škálu činností, naši uživatelé mají pří-
ležitost vidět vznik keramických produktů od 
začátku do konce. Naučí se řešit úkol v každé 
fázi pracovního procesu. Během jarních měsí-
ců se nám navíc naskytla možnost podílet se 
na přípravě keramické hmoty pro keramický 
Workshop, který Jurta pořádala,“ říká sociální 
pracovnice Jurty Petra Pavlíčková.

V čem spočívala specifičnost zadání? „Hlínu 
jsme nejdříve rozdrtili, smíchali s vodou a pak 
dali na sádrové desky. Proschlou a uválenou 
hlínu jsem dávali do stroje, který hlínu umlel 
do šišek,“ vysvětluje Petr Müller, který si práci 
trénoval. 

Tento tréninkový úkol znamenal pro uživa-
tele nejen nácvik daného pracovního postupu, 
ale rozvíjel také další dovednosti, např. vytrva-
lost při práci a při vlastním drcení i fyzickou 
zdatnost, organizaci, spolupráci s vedoucím 
keramické dílny i s dalšími kolegy, ale také 
zodpovědnost za dodržení postupu práce a 
času, kdy musela být hotová.

Uživatelé služby navíc oceňovali hlavně fyzic-
kou náročnost. Při práci tak mohli dostatečně 
vybít svou energii, proto se jim nejvíce zalíbilo 
samotné drcení hlíny. Ladislav F. k tomu navíc 
dodává: „Práce s hlínou mě baví, líbí se mi, 
když vidím ty hezký věci, co se z ní vyrábí.“

Služby jsou určené zejména lidem žijícím 
dlouhodobě v domovech pro osoby se zdra-
votním postižením, osobám s duševním 
onemocněním, kombinovaným postižením 
a absolventům speciálních a zvláštních škol. 
Pracovní trénink probíhá převážně v chrá-
něných dílnách Občanského sdružení Jurta v 
Nebočadech.

Občanské sdružení JURTA poskytuje od roku 
1996 lidem se zdravotním postižením a lidem 
dlouhodobě žijícím v pobytových zařízeních v 
Ústeckém kraji nezbytně nutnou podporu tak, 
aby se mohli stát součástí přirozeného prostře-
dí a žít běžným způsobem života založeným 
na soběstačnosti.      (jurta)

Postižení mohou pracovat 
- dá se to naučit

79,-
95,-

Úsporná zářivka OSRAM 
Energy Saver 20W

Plyšové zvířátko
- králík (20cm)

140,-170,-

Alkalické tužkové baterie Panasonic 

79,-
100,-

Stylová lampa
Neksö (121cm)
v provedení 
béžová/dub

2 075,-
2 300,-

EH-Elektro Hájek, U plovárny 7 Děčín 1
tel.: 412 518 854
PO - PÁ    7:30      17:00
SO             8:00       12:00

2. polské armády
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Nápad otevřít kostely ve večerních a noč-
ních hodinách se poprvé zrodil v Rakousku 
v roce 2005. V České republice si návštěvníci 
mohli církevní stavby ve specifické noč-
ní atmosféře poprvé užít v loňském roce, 
především na jižní Moravě a v okolí Plzně. 
Litoměřická diecéze, a tím i samotný Děčín, 
se letos připojili poprvé. Přímo ve městě bylo 
zpřístupněno celkem devět kostelů, nejvíce ze 
všech měst Ústeckého kraje. Další dva byly 
otevřeny v okolních obcích, které spadají pod 
podmokelskou farnost (Jílové, Javory). Pro 
návštěvníky byla připravena putovní knížečka 
se seznamem kostelů v Děčíně a jeho blízkém 
okolí, do níž mohli sbírat pamětní razítka. 

Během děčínské noci kostelů si návštěvníci 
prohlédli jak objekty, které dodnes slouží k 
bohoslužbám, tak stavby běžně nepřístupné, 
které se většinou nacházejí v nepříliš dobrém 
stavu. Asi největší překvapení u návštěvníků 
v tomto ohledu vyvolal kostel sv. Václava v 
Rozbělesích, jehož interiér byl před rokem 
1989 využíván jako ne právě udržované to-
vární skladiště. Větší naději  dávali kostely v 
Bělé a na Javorech, kde se po letech zanedbání 
pomalu rozjíždí nezbytné stavební zásahy. Ve 
všech svatostáncích byly po návštěvníky při-
chystány komentované prohlídky zpestřené 
dalším kulturním programem. V kostelech 
Povýšení sv. Kříže a evangelickém si návštěv-
níci mohli prohlédnout a poslechnout tamní 

varhany, v evangelickém kostele vystoupily 
děti z lidové školy umění, v modlitebně Círk-
ve československé husitské byl připraven pro-
gram pro děti, hned několik koncertů a také 
literární čtení nabízel kostel v Jílovém.

„Zájem o Noc kostelů předčil naše očekává-
ní,“ říká spoluorganizátor akce Miloš Vavřič-

ka ze Zámku Děčín. „Celkem jsme ve všech 
jedenácti kostelech, kaplích a modlitebně 
přivítali přes tisíc návštěvníků.“ A jaké jsou 
záměry do budoucna? „Samozřejmě se veli-
ce rádi k Noci kostelů připojíme i příští rok, 
a pokud to bude možné, otevřou se kostely, 
které letos nemohly být zpřístupněny. Snad 
se také podaří připravit ještě rozmanitější do-
provodný program,“ slibuje Vavřička.   (zámek)

Noční kostely v Děčíně přilákaly 
více než tisíc návštěvníků

Děčín - S velkým zájmem se setkala Noc kostelů, která proběhla po celé České republice 
28. května.

Publikace s názvem Inter arma silent mu-
sae přináší vše, co bylo možné shlédnout na 
stejnojmenné výstavě a ještě mnoho navíc. 
Celkem obsahuje na 300 fotografií dokumen-
tujících pobyt vojska na děčínském zámku, 
množství osobních vzpomínek a dalších in-
formací, které jsou v převážné většině publiko-
vány poprvé. Vzhledem k absenci archivních 
materiálů je velký prostor věnován i vzpomín-
kám pamětníků, které například tvoří páteř 
vyprávění o jednotkách PTP na zámku.

„Chtěli jsme představit všechny v tuto chvíli 
známé a dostupné materiály. Čtenář tak v kni-
ze nalezne vše, co viděl na výstavě a ještě něco 
navíc. Přidali jsme řadu nově objevených fo-
tografií a především informace. Výstava není 
vhodným místem pro dlouhé texty, návštěv-
níci většinou nemají trpělivost je číst. Proto 
jsme chtěli všechny současné vědomosti o 
vojenské období na zámku shrnout do tištěné 
publikace,“ říká autor knihy František Šuman 
ze Zámku Děčín. 

Členění knihy odpovídá oddílům na vý-
stavě. První část je věnována přehledu všech 
jednotek, které se na zámku vystřídaly, druhá 
zkoumá postupnou devastaci zámku a snaží 

se odpovědět na otázku, kdo vlastně nejví-
ce přispěl k jeho zničení. Zcela specifická je 
potom třetí část knihy, ve které promlouvají 
autentická díla příslušníků zámecké posádky. 
Jsou to například básnické výtvory  a drobné 
kresby prvorepublikových vojáků či deníkové 
zápisky absolventa poddůstojnické školy z 50. 
let. 

„Všechny tyto materiály tvoří asi největ-
ší přínos projektu Inter arma silent musae. 

Umožňují nám totiž naprosto neopakovatel-
ným způsobem přiblížit pocity běžných vojá-
ků zámecké posádky,“ říká Šuman.

 Jedním z nejzajímavějších takto objevených 
textů je kniha Jiřího Čumpelíka „Byli jsme 
tam dva na tři roky“, kterou můžeme zjedno-
dušeně  označit za děčínské Černé barony.

„Jsou to vlastně vzpomínky na službu u 
jednotek PTP, přičemž sedm kapitol se týká  
autorova pobytu v poddůstojnické škole na 
děčínském zámku. Vzhledem k tomu, že vy-
právění pana Čumpelíka skutečně stojí za to, 
rozhodli jsme se mu věnovat poměrně velký 
prostor a všech sedm kapitol přetiskujeme. 
Doufám, že se čtenáři pobaví stejně jako my.“

Téma vojenské historie zámku není vydá-
ním publikace zcela jistě není vyčerpané. Stále 
ještě existují bílá místa, která je nutno zaplnit. 
„K některým obdobím nejsou k dispozici 
žádné nebo téměř žádné fotografie. Mnoho 
výpovědí pamětníků si navzájem odporuje a 
bude třeba je dále ověřit a zpřesnit,“ vysvětluje 
Šuman. Předkládaná publikace by proto měla 
být měla být  impulzem k dalšímu bádání. 
„Pokud by kdokoli chtěl naše údaje doplnit či 
vlastní jakékoli fotografie, budeme velmi rádi 
pokud se nám ozve na zámecký telefon 412 
518 905 či emailovou adresu info@zamekde-
cin.cz.“     (zámek)

Vychází kniha o vojácích na děčínském zámku
Děčín - Velkou pozornost vzbudila před nedávnem výstava o vojenském využití děčín-

ského zámku. Nyní se na pulty knihkupectví dostává její knižní podoba.

Pavla Frantová ze Základní školy v Želeni-
cích a Michaela Merunková ze Základní školy 
Březová se v závěrečné fázi utkaly s dalšími 
deseti soutěžícími v Jičíně, kde se klání ode-
hrálo v polovině května. 

Do finále dívek z celé republiky se zástup-
kyně Děčína probojovaly z oblastního kola 
ve Slaném, které se konalo na začátku dubna. 
„Naše dívky se velice dobře na této soutěži ve 
Slaném prezentovaly a dvě přímo postoupily 
do celostátního kola v Jičíně,“ okomentovala 
průběh soutěže Marie Nedvědová z Domu 
dětí a mládeže v Březinách, který každoročně 
Dívku roku v Děčíně pořádá. Základní kolo 
se konalo už v únoru v děčínském divadle. 

Dívky, které byly vybrané až do konečného 
finále, čekalo týdenní soustředění. „Dívky na 
tento týden jistě budou dlouho vzpomínat, byl 
naplněn nejen tvrdou přípravou choreografie 
a dalších soutěžních disciplín, ale i spoustou 
výletů a setkání s významnými osobnostmi,“ 
popisuje soustředění Nedvědová. 

Prestižní titul žádná z děčínských soutěží-
cích nezískala. Dívkou roku se stala Terezie 
Vašutová z moravského města Příbor. „Chce-

me touto cestou našim dívkám poděkovat za 

reprezentaci města Děčín a popřát jim hodně 
úspěchů v osobním i profesním životě,“ po-
děkovala zástupkyním Děčína pracovnice 
DDM Březiny.        (ala)

Dívky z Děčína bojovaly 
na celorepublikovém finále

Jičín - Na celorepublikovém finále Dívky roku 2010, což je soutěž pro mladé slečny ve 
věku od 13 do 15 let, reprezentovaly město Děčín dvě dívky.

Návštěvníci v kostele sv. Václava v Rozbělesích, který se veřejnosti otevřel poprvé po více něž 
50 letech.    (foto: Zámek Děčín)

Zástupkyně Děčína Pavla Frantová ze ZŠ Želenice (třetí zprava) a Michaela Merunková ze 
ZŠ Březová (čtvrtá zprava) spolu s ostatními finalistkami Dívky roku 2010 a s moderátorem 
rádia Frekvence 1 Petrem Vágnerem.  
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Nižší návštěvnost měl i Festival Labe. 
Naopak historické trhy a další akce během 

druhého víkendu navštívily tradičně tisíce 
obyvatel města. Slavnosti uzavřel víkend 
určený seniorům a dětem. 

Lze očekávat, že příští rok se slavnosti ale-
spoň z části změní. Naposledy stál v čele or-
ganizačního týmu Petr Michálek, který jim 
jednoznačně vtiskl novou podobu. 

Jak byste zhodnotil letošní městské slav-
nosti? 

Vždycky se ošívám, když mám hodnotit 
sám sebe. Mluvil jsem už ale s tolika lid-
mi, že se nebojím napsat, že byly úspěšné. 
Organizačně, obsahově, snad i finančně - 
definitivní výsledky na stole ještě nemám. 
První víkend nás samozřejmě srazilo špatné 
počasí, ale s tím se musí u akcí tohoto typu 
počítat - i v rozpočtu. 

Byly v něčem výjimečné? 
Výjimečné byly především tím, že dotace 

města byla o 25% nižší než loni. Přesto to, 
domnívám se, nebylo znát. I proto chci z 
tohoto místa ještě jednou poděkovat všem, 

kteří pomohli. 

Jaké největší problémy jste musel řešit? 
Nevybavuji si nic dramatického. Nejvíc asi 

vadilo protažení programu na festivalu, ale 
za to jsem se již dotčeným omluvil. Jinak ale 
vlastně pohoda. U akcí tohoto typu je totiž 
to nejcennější know how a souhra jednotli-
vých složek. To, co nám před dvěma lety tr-
valo měsíc, máme teď vyřízené za chvilku. 

Co Vás překvapilo? 
U těchto akcí je důležité nemít žádná oče-

kávání, snadněji se pak řeší problémy, ale 
zároveň jaksi předem vyloučíte překvape-
ní...

Říkáte, že příprava slavností začíná den 
po skončení těch minulých. Už víte, kdo 
Vás nahradí v čele organizačního štábu? 

Hodnocení bude za pár dnů. Toho se ještě 
zúčastním, pár připomínek a nápadů mám. 
Kdo mě nahradí nevím, myslím, že se to 
bude řešit až po komunálních volbách. Ale 
šéf týmu není až tak důležitý jako ten tým. 
Bez toho by to skutečně nešlo. A ten snad 
zůstane.                       (pwt)

Skončily slavnosti - jaké byly? 
Děčín - Po třech týdnech skončily městské slavnosti, jejichž začátek silně poznamenalo deš-

tivé a chladné počasí. Ohňostroj tak podle odhadů vidělo nejméně lidí v posledních letech.
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KRBOVÁ KAMNA

Jedna olympiáda byla určená pro školní 
družiny děčínských základních škol a druhá 
slibovala sportovní klání zase mateřským 
školám. Soutěží se zúčastnily desítky dětí. 

Sportovní olympiáda pro kolektivy školních 
družin se letos odehrála poprvé. Celkem se 
přihlásilo 13 soutěžících družstev, tedy na 
90 dětí. „Děti soutěžily v disciplínách hod na 
cíl, hod do dálky, skok do dálky z místa a běh 
na 50 metrů. Zdravá soutěživost provázela 
celé odpoledne,“ popsala průběh olympiády 
Marie Nedvědová z DDM Březiny.  Nejlépe 
si vedl tým ze školní družiny Sládkova, který 
skončil na prvním místě. Druhé místo získala 

družina ze školy na Máchově náměstí a třetí 
místo obsadila družina základní školy Dr. Mi-
roslava Tyrše. „Všem ještě jednou blahopřeje-
me a pracovníkům školních družin děkujeme 
za přípravu na tuto soutěž,“ vzkázala soutěží-
cím pracovnice domu dětí. 

Své sportovní dovednosti si měřily i děti z 
mateřských škol. Jejich disciplíny byly trochu 
jiné. „Mateřské školy soutěžily v hodu na cíl, 
který byl vzdálený tři metry, v hodu do dálky 
tenisovým míčkem, dále ve skoku do dálky z 
místa a v běhu na 20 metrů,“ přiblížila disci-
plíny Nedvědová. Letos se jednalo už o šestý 
ročník olympiády pro mateřské školy. 

„I přes nepřízeň počasí byl velice vydařený, 
neubralo to na soutěživosti těch nejmenších.

Chceme poděkovat nejen dětem, ale i všem 
učitelkám, které se s dětmi na olympiádu při-
pravovaly - každé družstvo mělo svůj název i 
trička, fandit přišly také ostatní děti ze škol-
ky,“ popsala průběh organizátorka. Celkem se 
klání zúčastnilo 13 školek, které vytvořily 21 
soutěžních družstev. „Dohromady se na spor-
tovišti sešlo na 130 dětí,“ dodala Nedvědová. 

Nejlépe si při svých výkonech vedla Ma-
teřská škola Riegrova, která za první místo 
vybojovala putovní pohár. Na druhém místě 
skončila MŠ Pohraniční a na třetím se umís-
tila MŠ Klostermannova.       (ala)

I malé děti se mohly předvést na olympiádě
Děčín - Konec května se nesl na hřišti u základní školy Dr. Miroslava Tyrše ve znamení 

speciálních olympiád, které pro děti připravil Dům dětí a mládeže v Březinách.

Ze školních družin se nejlépe vedlo ŠD Sládkova, obsadila 1. místo.  
První místo na olympiádě mateřských 

škol vybojovaly děti z MŠ Riegrova.  

Podmokly - Nemoc hlavního protagonisty 
Markýze Radima Vizváryho má za násle-
dek, že děčínští  diváci uvidí  12.6. od 19h v 
Městském divadle Děčín Salome (premiéra 
13.března v Praze).

Inscenace o krásné princezně Salome vznik-
la na základě literární předlohy stejnojmenné 
hry Oscara Wilda a v hlavní roli se představí 
vynikající Miřenka Čechová (Hlas Anne Fran-
kové, Dante –Light in the Darkness). Trojrole  
mladého Syřana, proroka Jochanaana i krále 
Heroda se zhostí Josef Wiesner. Inscenace vy-
niká jednoduchou avšak důmyslnou scénou i 
citlivě propracovaným light-designem. Přes 
svou hloubku je srozumitelná, aniž by diváky 
zahlcovala přílišnými detaily. Počet míst je 
omezen. Představení není vhodné pro diváky 
do 15ti let.         (pt)

Změna programu
Salome místo Markýze de Sade 

(Tantehorse, Praha)

Bezplatná
informační linka 

Magistrátu města Děčín

800 100 730

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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Dan Gordon /Divadlo Pod Palmovkou, Praha/

PÁTEK 11.6. | 19.00 | D2

RAINMAN

Slavnou šansoniérku doprovodí skupina
Petra Maláska.

PONDĚLÍ 14.6. | 19.00

HANA HEGEROVÁ

Petr Svojtka, Jiří Janků
Divadelní setkání s Květou Fialovou.

PONDĚLÍ 21.6. | 19.00 | D1

FIALOVÉ KVĚTY ŠTĚSTÍ

VIDEOKRACIE
2009 / 85 min. / ŠVE, DK, VB / premiéra / přístupno /
titulky / 65,- Kč

7.6. 
19.00 h

MAMAS & PAPAS
2010 / 108 min. / ČR / premiéra / přístupno / 80,- Kč

8. - 9.6. 
19.00 h

TOY STORY 1 - 3D
2010 / 78 min. / USA / premiéra / přístupno /
dabing / 130,- Kč

11. - 13.6. 
17.30 h

11.6. /20.00/ 

KŘEST
Křest nové knihy Hany Cermonové 
„Nebo to tady podpálím...“. 
Autorské čtení prokládané kytarovými 
sóly a následná autogramiáda.

25.6. /22.00/ 

SUNFLOWER CARAVAN 
Vstup 80,- Kč

30.6. /21.00/ 

POMOC Z GARAGE II 
Vstup 100,- Kč
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 28. 5. 2010 zastavila hlídka 

MP v DC 32 projíždějící vozidlo 
tovární značky Nissan Micra, kte-

ré řídil David G., *1985 z DC, o kterém hlídka z 
místní znalosti ví, že nevlastní řidičský průkaz. 
Na místo byla přivolána hlídka PČR, která dále 
zjistila, že vozidlo má propadlou STK a řidič má 
zároveň vysloven zákaz řízení motorových vozi-
del. Řešení události převzala PČR. 

Dne 28. 5. 2010 oznámil občan, že po parko-
višti před prodejnou Tesco v DC 5 jezdí vozidlo, 
které řídí mladík mladší osmnácti let. Hlídka 
MP podezřelé vozilo zastavila a zjistila totožnost 
řidiče, který jevil známky opilosti. Jednalo se o 
Lukáše S., *1988 z České Kamenice. Na místo 
byla přivolána hlídka PČR, která u řidiče pro-
vedla orientační dechovou zkoušku, která uká-
zala 2,35 promile. Řešení převzala PČR.

Dne 25. 5.2 010 oznámil občan, že ve vchodě 
domu v DC 1 se nacházejí osoby, které si vzá-
jemně prodávají drogy. Hlídka MP na místě 
provedla kontrolu domu. Ve vchodě se již nikdo 
nenacházel. Po zjištění popisu osob od oznamo-
vatele hlídka tyto osoby zadržela v ulici Křížová. 
Jednalo se o trojici mladistvých ve věku šestnáct 
až sedmnáct let. Na místo byla přivolána hlídka 
PČR, která u osob provedla prohlídku a v bato-
hu jedné ze zadržených nalezla igelitový sáček s 
marihuanou. Řešení události převzala PČR.

Dne 24. 5. 2010 oznámil občan, že na lavičce 
v autobusové zastávce v DC 4 v ul. Čsl. mláde-
že sedí silně zapáchající pomočený muž. Hlíd-
ka MP na místě zjistila, že se jedná o známého 
bezdomovce Františka Č., *1941 z Benešova 
nad Ploučnicí. Jmenovaný si stěžoval na bolest 
nohou, na které se dle svého vyjádření nemůže 
postavit. OS MP byl kontaktován dispečer ZZS, 
který na místo vyslal sanitu. Lékař rozhodl o 
převozu muže do nemocnice

Neudrželi fixy na uzdě
S děčínskými policisty mají 

co do činění dva mladíci, kte-
ří nedokázali usměrnit své umělecké sklony. 
Modrou lihovou fixou pomalovali kryt elektric-
kého zařízení, dvoje dveře na vlakové zastávce a 
bránu u nakládací rampy v jedné firmě. K tomu 
si dodali odvahu alkoholem. Způsobili škodu 
za více než dva a půl tisíce korun. Při činu byli 
přistiženi strážníky. Za poškozování cizí věci by 
jim mohl hrozit až rok odnětí svobody. 

 
Měla ten automobil raději koupit
Příspěvek na zakoupení motorového vozidla 

uplatnila na magistrátu města Ústí nad Labem 
třiačtyřicetiletá žena z Děčína. Ten jí byl vy-
placen, a to ve výši devadesát pět tisíc korun. 
V písemném prohlášení se zavázala, že do šesti 
měsíců musí doložit potvrzení o koupi, což do-
dnes neučinila. Nyní je děčínskými kriminalis-
ty obviněna ze zpronevěry a hrozí jí trest odnětí 
svobody až na tři léta. 

  
Pozor v davu!
Tlačenice na městských slavnostech v Děčíně 

využil neznámý lapka. V davu na nádvoří zám-
ku odcizil jedné návštěvnici ze zapnuté kabelky 
pověšené na rameni peněženku s doklady a sto 
padesáti korunami. Případem se zabývají míst-
ní policisté. Zloději v případě dopadení mohou 
hrozit až dva roky odnětí svobody.

 
Tři mobily najednou 
Hned tři mobilní telefony najednou odcizil 

devatenáctiletý lapka ze stolu v altánu na po-
zemku jednoho domu v Děčíně. Aby se k nim 
dostal, přelezl plot vysoký metr osmdesát. Po-
licisté ho ale lapili a o pět dní později si zloděj 
vyslechl podezření z krádeže vloupáním a po-
rušování domovní svobody ve zkráceném pří-
pravném řízení, za což mu mohou hrozit až tři 
roky odnětí svobody. 

Vyprávění o dosavadním profesním životě, 
plánech do budoucna a o představách, se který-
mi přichází do našeho divadla, bylo velice zají-
mavé a naplnilo mě očekáváním, co zajímavého 
a nového si pro návštěvníky divadla připraví. 

Nemůžu si pomoci, ale musím se zeptat, 
máte něco společného s výtvarníkem Jiřím 
Trnkou?

Nic společného spolu nemáme. Jméno jsem 
dostal po svém strýci, který byl také Jiří Trnka, 
ale s tímto výtvarníkem, scénáristou a režisé-
rem animovaných filmů nic společného naše 
rodina nemá. 

Pracujete v Praze, co vás přivedlo k myš-
lence přihlásit se na konkurz na ředitele di-
vadla?

V prvé řadě osobní důvody. Miluji Prahu, ale 
nějak mám pocit, že v ní nemohu žít. Tady je 
krásná příroda, menší město. Nežije se tady tak 
hekticky. Mám zde maminku. Pracoval jsem v 
mnoha divadlech i v jiných kulturních organi-

zacích, ale v čele žádné jsem ještě nestál, a tak 
bych si to chtěl zkusit.

Takže vlastně výzva?
Ano.

Máte konkrétní plány nebo představy, co 
chcete změnit?

Těžko budu něco měnit, Petr tady udělal vel-
ký kus výborné práce. V modelu, v jakém je to 
nastaveno, je těžké něco vylepšovat. Na druhou 
stranu si myslím, že něco se změnit a zlepšit ur-
čitě dá. Každý jsme jiný a každý má jinou před-
stavu a jiný pohled na věc. Jsem si vědom toho, 
že nastupuji do rozjetého rychlíku a nechci ho 
zabrzdit. Ze začátku musím jet a nebrzdit a pak 
postupně začnu přidávat svoje věci. Jsem velice 
rád, že mohu nastoupit již v červenci, v podsta-
tě v době divadelních prázdnin. Mohu tak čas 
využít k seznámení se s chodem celého divadla, 
všech důležitých agend. Také musím ukončit 
své pracovní aktivity v Praze. 

Líbí se Vám spojení divadla a kina?
Nelíbí. To právě bylo součástí mé koncepce, 

kterou jsem předkládal ve výběrovém říze-
ní. Myslím, že jednotlivá kulturní zařízení ve 
městě by měla zastřešovat organizace, řekněme 
Kulturní centra města Děčína, pak bych ovšem 
usiloval také o městskou galerii. Co se divadla 
týče, k tomu mám asi nejblíže, rád bych pokra-
čoval v tom, co začal Petr. Rád bych zrežíroval 
jedno profi představení do roka, ale o tom za-
tím nechci více mluvit.

Mohl byste nám prozradit také něco z osob-
ního života?

Narodil jsem se v Praze, ale ve svých 7 letech 
jsem se s maminkou přestěhoval do Děčína. 
Tady jsem chodil na gymnázium, potom jsem 
odešel zpátky do Prahy a teď se vracím zpět.

O Vašem působení na gymnáziu se vypráví 
různé příběhy a nejsou příliš lichotivé.

Když jsem byl teenager, tak jsem experimen-
toval se syntetickými i přírodními látkami. Stá-
lo mě to málem život a už to nedělám. Jsem rád, 
že jsem to zvládnul, protože některým lidem se 
to nepovedlo. Pak jsem vystudoval dva obory 
na vysoké škole a myslím, že jsem své závislos-
ti vyřešil. Jednou jsem vytvořil představení o 
drogách a všechny své tantiémy jsem dal spo-
lečnosti DROP IN. Tuto mou minulost jsem si 
dokonale zpracoval a už s tím nemám problém. 
Nikdy jsem nelhal, nekradl ani nepodváděl a 
zatím si stojím.

Jiří Trnka se narodil v roce 1975 v Praze, v sed-
mi letech se odstěhoval s rodiči do Děčína. Vystu-
doval zde gymnázium. Na DAMU studoval obor 
režie, dramaturgie a herectví. Spolupracoval s 
desítkami divadel u nás i v zahraničí.  Například: 
1998-2002 Městská divadla Pražská – Rokoko, 
2003-2005 Švandovo divadlo, od roku 2005 na 
volné noze. Spolupráce: Komedie v Praze, Ná-
rodní Divadlo Moravskoslezské v Ostravě, Studio 
Dva v Praze, divadlo ABC v Praze, ZD v Chebu, 
MD ve Zlíně, Divadlo Letí v Praze, PDD v Pra-
ze, Letní shakespearovské slavnosti na Pražském 
hradě, Divadlo Globe, atd.         (Markéta Lakomá)

Jiří Trnka: Nechci brzdit rozjetý rychlík
Podmokly - S budoucím ředitelem Městského divadla Děčín, Jiřím Trnkou, jsem se 

setkala čtyři dny po té, co rada města schválila doporučení výběrové komise jmenovat 
právě jeho do funkce nového ředitele. 

Děkuji s rodinou za vydařené zámecké 
trhy, letos byly asi nejlepší. Ráda bych se 
zeptala, zda se bude opravovat čajový pa-
vilon, před kterým byla bitva.  

Vaše pochvala nás moc těší, děkujeme. Po-
kud jde o čajový pavilon, jeho oprava byla 
naplánovaná na letošní rok, ale z důvodu ne-
dostatku finančních prostředků byla odlože-
na.

Iveta Krupičková, ředitelka zámku 

Nejde si nevšimnout, že podél celé Tep-
lické ulice směrem z Děčína do Jílového 
si lidé dávají měnit stará okna za plastová, 
protihluková. Chtěla bych se optat popří-
padě mi poraďte, na koho se mám obrátit, 
dá se získat nějaký příspěvek na nová okna 
v případě, že bydlím cca 10m od hlavní sil-
nice? Z nějakého fondu atd. 

Výměnu oken organizovalo Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR, které má Teplickou ulici 
coby silnici první třídy (I/13) ve správě. Do-
poručujeme Vám proto obrátit se přímo na 
tuto instituci, kontakty naleznete na www.
rsd.cz 

Barbora Vechová, www.mmdecin.cz

Chtěla jsem se zeptat na účel retardérů ve 
Vilsnické ulici. Dost často chodím okolo a 
jedoucí auta reagují tak, že přes retardér 
jedou pomalu, a za ním opět zrychlí. Ne-
vědí, že v tomto úseku mají jet pomaleji, ví, 
že přes retardér to rychle nepůjde. Nebylo 
by účinnější tady umístit značky se sníže-
ním rychlosti a tuto občas kontrolovat? 

Hlavním účelem umístění retardérů na 
Vilsnické ulici je snížení rychlosti před ne-
přehlednou křižovatkou s ulicí V Lukách a z 
druhé strany zklidnit dopravu při vjíždění do 
zastavěného území obce. Tím se upozorňují 
řidiči na jiné nebezpečí, což je pohyb chodců 
po silnici z důvodu chybějícího chodníku.

Omezování rychlosti osazováním doprav-
ních značek v obci na 50 km/hod. se obecně 
ukazuje jako neúčinné. Zákonem je rychlost 
obci stanovena na 50 km/hod. Jestliže řidiči 
toto nerespektují, nebudou respektovat tuto 
rychlost ani při osazení dopravní značky s 
omezením rychlosti. Z tohoto důvodu se o 
Vámi navrhovaném umístění značek se sní-
žením rychlosti v tomto úseku neuvažuje. 

Dalibor Deutsch, oddělení silničního správ-
ního a dopravního úřadu 

  dotazy občanů

Zveme vás na další závod českého poháru XTERRA CZECH TOUR

Závod v triatlonu pro děti 6-13 let.
Nenechávejte děti doma, ukažte jim co je to opravdový triatlon, 

plavání 50 m(termální bazén) - kolo 1300m - běh 300m startovné zdarma

Adrenalinový program pro dospělé, dětský hrad

10.7. 2010 start 12.00 hod Labské nábřeží

10.7. 2010 start 10:30 hod plavecký areál Děčín

www.xterradecin.cz

KIDS

 

 

 
Fotoškola pro studenty v NP České Švýcarsko s fotografy 

Petrem Juračkou a Václavem Sojkou  

 
Termín: 14.—18. července 2010 

 
Milí studenti, zbystřete smysly! Pokud patříte mezi milovníky  
fotografování nebo je vám tato vášeň blízká, pak vás jistě potěší  
nabídka našeho studentského fotoworkshopu. Kurz se koná v překrásné 
mystické krajině Českého Švýcarska pod profesionálním vedením  
fotografů Václava Sojky a Petra J. Juračky. 
 
Akce je neziskovým počinem Českého Švýcarska o.p.s. a Správy  
Národního parku České Švýcarsko a je proto pro vás za zcela jedinečnou 
cenu. 
 
Prožijte pět dní v kolektivu mladých lidí v krajině plné tajemství... 
 

Veškeré podrobnosti včetně programu naleznete na stránkách  
www.ceskesvycarsko.cz/fotoworkshop/studenti/. 

 

Pozvání do Českosaského Švýcarska www.ceskesvycarsko.cz 

 
 

České Švýcarsko o.p.s. 
Křinické nám. 1161/10 
407 46 Krásná Lípa 

Termín: 
14.—18. července 2010 
 
Místo konání: 
Kemp Mosquito ve Vysoké 
Lípě, NP České Švýcarsko 
 
Cena: 
2.500,- Kč 
 
Rezervace programu: 
programy@ceskesvycarsko.cz 
tel.: 412 383 000 
www.ceskesvycarsko.cz 
 
Starší 18ti let  doloží platné 
potvrzení o studiu. 

Podmokly - Současný ředitel divadla Petr Mi-
chálek odchází od prvního července do Zlína. 
Se svým nástupcem se zná již z minulosti...

S Jiřím Trnkou se známe. Poprvé jsme se po-
tkali tuším ve Varech, což je nějakých sedm let. 

Jak se Vám líbí jeho představy o budoucnosti 
divadla? 

Jiří je divadelník, to je jeho veliká výhoda. V 
něčem se proto podle všeho bude vracet k pra-
základům činnosti Městského divadla, polože-
ným ještě Rudolfem Felzmannem, což může být 
přínosné. Provozní slepota postihla nepochybně 
i mě, byla ostatně jedním z důvodů mého od-
chodu. 

Co bude pro nového ředitele nejtežší? 
Zorientovat se. To, co jsem nabíral postupně, 

předám teď najednou. Proto je nutné a férové 
dát Jiřímu nějaký čas hájení. 

Jak se cítíte měsíc před odchodem z Děčína. 
Už se začínáte loučit? 

Na tyto otázky odpovídám ze Zlína. Jsme tu 
stále častěji. Tím největším loučením jsou re-
prízy našeho představení Zdá se mně, miláčku - 
všechny byly zatím vyprodány. Zbývají poslední 
dvě na konci června.         (pwt)

Michálek: Je férové 
dát Jiřímu nějaký 

čas hájení

Barcelona - Tak jsme se vrátili ze sportovní-
ho kursu u moře ze Španělska. 

Viděli a zažili jsme toho opravdu hodně. Jen 
málokdo se může pochlubit tím, že viděl hrát 
Barcelonu na Nou Campu a ještě navíc zažil 
oslavu titulu. To, že nejlepší hráč světa, Lionel 
Messi, vstřelil přímo před námi dva góly, byla 

třešnička na dortu. Ale to není zdaleka všech-
no... V Barceloně jsme obdivovali chrám Sa-
grada Familia, nejznámější ulici La Rambla, ve-
černí hrající a svítící fontány. V barcelonském 
přístavu jsme také navštívili největší mořské 
akvárium v Evropě.

Další výlet, který nás nadchl, byla návštěva 
aquaparku v městečku Loret de Mar. Ale hlav-
ně jsme jeli pochopitelně k moři a za sportem. 
Na pláži jsme absolvovali řadu turnajů v bren-
balu, baseballu, fotbalu, volejbalu, freesbee, sa-
mozřejmě také v plavání. K tomu všemu nám 
hezky svítilo sluníčko, a tak není divu, že domů 
a zpět do školy se nikomu nechtělo.

              (žáci ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín)

Sportovní kurs ve Španělsku

Nové Město - Chcete pomáhat druhým? 
Máte hodinu volného času týdně? Pokud 
máte zájem o dobrovolnickou činnost a 
chcete získat úplně nové zkušenosti, tak vás 
kdykoliv rádi přijmeme do týmu.

Smyslem dobrovolnického programu je 
vnášet do nemocnice  více lidského kontaktu 
a  psychicky podpořit pacienty během nároč-
ného období v nemocnici na lůžku.

Dobrovolníci jsou lidé různého věku. Někte-
ří jsou studenti, jiní mají už rodinu a pracují. 
Spojuje je ale společný zájem a snaha zlepšit 
psychický stav pacienta, bez nároku na hono-
rář. Poznají nové prostředí, nové lidi a mají se 
možnost seberealizovat.

Jako dobrovolníci můžete pomoci nemoc-
nému člověku vyplnit volný čas a zpříjemnit 
pobyt v nemocnici povídáním, nasloucháním, 
předčítáním, výtvarnými a hudebními aktivi-
tami nebo doprovodem na procházkách. Zále-
ží jen na vašich nápadech a zájmu pacienta. V 
současné době dochází na oddělení nemocnice 
úžasných 25 dobrovolníků.

Pokud se i vy rozhodnete smysluplně strávit 
několik hodin týdně dobrovolnickou činností, 
kontaktujte koordinátorku dobrovolníků, kte-
rá si s vámi domluví osobní schůzku.

Dobrovolnický program již úspěšně funguje 
ve všech odštěpných závodech Krajské zdra-
votní, a. s. Kontakt na koordinátorku dobro-
volníků: Marcela Ridlová, tel.: 412 705 526, 
mobil: 733 782 919, e-mail: marcela.ridlova@
nemdc.cz.          (mr)

Nemocnice hledá 
dobrovolníky
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Futsal - Nejnižší futsalová soutěž děčín-
ského regionu I. A třída má za sebou 24. 
kolo a v něm ztratilo faktickou šanci na 
postup béčko Bělé, když prohrálo po bitvě 
z Hezouny. 

Nestačilo hlavně na kanonýra Barillu. 
Vedoucí Pop Servis si s chutí zastřílel proti 
béčku Srbské Kamenice. Boletice udržely 
naději na postup díky tvrdě vydřenému ví-
tězství nad Gunners. Hrobníkovi z lopaty 
utekla Rudá Hvězda. Prohrávala v poločase s 
Bocou Juniors 0:4 a utkání se zdálo rozhod-
nuté. Ve druhé půli se však Hvězdě podařil 
senzační obrat, a tím se udržela na druhém 
postupovém místě. Vítězství Tullamorky 
nad El Clasicem vypadá přesvědčivě, ale 
ještě deset minut před koncem byl stav jen 
5:4. Céčko Bílého Baletu si dle očekávání po-
radilo s Chrochvicemi, i když první poločas 
byl vyrovnaný. Hráčem kola byl vyhlášen 
Ondřej Barilla (Hezouni).

Výsledky 24. kola
El Clasico Bynov - FC Tullamore Dew 4:9 

(1:3). Brejcha, Vít, Matys, Trnka - 4 Már, 2 

Líbal ml., 2 Líbal st., Veselý st.
Pop Servis - SK Srbská Kamenice B 10:2 

(6:0). 5 Starman, 2 Tomáš, 2 Kočka, Gurský 
- Fořt, Šafránek.

SK Snopek Bělá 1946 B - Hezouni 5:6 
(2:3). 3 Hataš, Železný, Bartl - 5 Ondřej Ba-
rilla, Kohout.

Bílý Balet C - Real Chrochvice 9:1 (2:1). 
5 Němec, 2 Valenta, Janoušek, Šupka - Ša-
fránek.

Gunners FC - SCA Boletice 2:4 (2:2). Petr 
Šohaj, Pavel Šohaj - 3 Plozsa, Linek.

Boca Juniors - Rudá Hvězda 4:5 (4:0). Os-
mani, Miško, Bořuta, Raba - 2 Brandejs, Šká-
ba, Švarc, Filipi.                   (pp, pb)

Béčko Bělé ztratilo šanci na postup

Nohejbal - Obě nohejbalové soutěže 
družstev, ve kterých má zastoupění dě-
čínský NK, mají za sebou další mistrovské 
zápasy, a tentokrát nevyhrálo ani jedno 
mužstvo jmenovaného klubu.

U mužů ve WITTE Automotive Extralize 
jsme si na to již na jaře zvykli a ani tento-
krát neudělali děčínští nohejbalisté výjimku, 
když prohráli doma s Čakovicemi 1:6 .

Zklamali ale žáci, po dvou výhrách 7:0 
tentokrát stejným výsledkem podlehli v 
krajském přeboru Chabařovicím a spadli na 
třetí místo.        (pb)

Bez ztráty kytičky 
už nejsou ani žáci

Druhý tým fotbalové I. A třídy Junior Dě-
čín prohrál vinou dvou branek z brejků v 
Rumburku a domácím tak pomohl k záchra-
ně soutěže i pro příští rok. Vedoucí celek I. B 
třídy Březiny pak remizoval na půdě stateč-
ně bojující České Kamenice.

Č. Kamenice - Březiny
2:2 (2:1)

„Měli jsme dnes trochu problémy se sesta-
vou, když nejvíc chyběl Drahoňovský, jenž 
se ženil. Tímto bych mu jménem celého 
mančaftu chtěl popřát krásný a spokojený 
rodinnný život. Ale zpět k zápasu, domá-
cí hráli více jak hodinu o deseti a za svou 
bojovnost si bod zasloužili. Takže remíza 
je spravedlivá,“ poznamenal trenér Březiny 
Vladimír Puncman. Branky jeho týmu dali 

R. Culek z PK a Janda.
Březiny: Stejskal – Brousil (70. I. Culek), 

Pařez, Majerik (78. Hrbek), Šturm – Wenzel, 
Čapek, R. Culek, Saska – Janda, Wirkner.    

Rumburk - Junior Děčín
2:0 (0:0)

„První půle byla oboustranně vyrovnaná. 
Po obrátce jsme byli lepším celkem, ale ne-
dali jsme čtyři jasné tutovky. Dvakrát jsme 
nastřelili tyč. Domácí v závěru udeřili ze 
dvou brejků a body tak zůstaly v Rumburku. 

Prohráli jsme, protože v poslední době neu-
míme dát gól,“ poznamenal k utkání trenér 
Junioru Pavel Horáček.

Junior Děčín: Beneš (80. Plaček) – Pařízek, 
Folprecht, Veigend, Doksanský – Pecha, Bár-
ta, Hloušek, Stach – Horký, Matějka.        (pb)

Jediný bod přivezly Březiny
Fotbal – Oba zástupci města Děčín v oblastních fotbalových soutěžích zajížděli v uply-

nulém kole na půdu stále sestupem ohrožených celků a importovali pouze jeden bodík. 

Futsal - To co se očekávalo se ve 22. kole 
okresního přeboru ve futsalu stalo skut-
kem. DeNas Krásný Studenec se stal vítě-
zem soutěže. Bohužel se tak stalo po kon-
tumačním vítězství nad DC Východem, 
který se k utkání nedostavil. 

Zabral Huntířov. S přehledem rozstřílel 
Slovanku, když se konečně probudil ka-
nonýr Rojko, ale celý tým podal běhavý, 
bojovný výkon. O medaili bojující Srbská 
Kamenice jasně prohrála s béčkem Bílého 
Baletu, které v utkání dominovalo od samé-
ho začátku. Opět nebodovala Nota. Jílové ji 
porazilo díky tomu, že na rozdíl od soupeře  
proměnilo šance. Zato hráči Noty se v jejich 
zahazovaní šancí předháněli. Po sedmé za 
sebou nevyhrála Jamajka. Tentokrát vedla v 
derby zápase nad DeCe Computers 1:0, ale 
ve druhé půli skóroval jen soupeř, jelikož 
šance Jamajky ztroskotávaly na výborném 
brankáři Uhrovi. Prvního jarního vítězství 
dosáhl Alcan, když po vyrovnané první půli 

hezkým kombinačním futsalem přehrál Ma-
lou Veleň. Hráčem kola byl vyhlášen Radim 
Majerík (Alcan).

Výsledky 22. kola
DeNas Krásný Studenec - DC Východ 5:0 

kont.
Děčín Nota - Autocentrum Jílové 2:3 

(0:1). 2 Klement - 2 Zachariáš, Huček.
Bílý Balet B - SK Srbská Kamenice 9:3 

(4:1). 3 Dědič, 2 Šupka, 2 Valenta, Janoušek, 
Zuček - 3 Jírava.

Huntířov - FC Slovanka 8:3 (4:0). 3 Rojko, 
2 Salava, 2 Kožár, Michl - Brouček,Dostál, 
Erneker.

Jamajka - DeCe Computers 1:3 (1:0). An-
tonín Čapek - 2 Svěchota, Ritter.

Alcan - SK Rozmetadlo Malá Veleň 10:6 
(5:6). 5 Majerík, 2 Šporer, Smejkal ml., Fer-
ko, Kozel - 3 Ivan Culek, Věrek Růžička, Me-
duna, Pták.    (pp, pb)

Krásný Studenec už má titul

Dokázali totiž zvítězit na horkém trávníku 
v Dolní Poustevně, čímž se od svého velkého 
rivala odpoutali už na šest bodů. Na záda už 
jim tak výrazněji dýchají jen Malšovice, které 
mají o tři body méně. Druhý zástupce města 
Děčín v této soutěži, boletický Spartak, vyhrál 
v uplynulém kole s přehledem na hřišti v Dol-
ních Habarticích.   

Jopa II. třída - 23. kolo

Těchlovice – Markvartice 9:1 (1:1). Kunta 
3, Trlica Luboš 3, Erneker, Čámra, Hromádko 
– Labuda. Vyloučen: Šrédl (Markvartice). Roz-
hodčí Kouba – Rydval, Mokráček – 80 diváků.

Čechie Horní Podluží – TJ Krásná Lípa 
3:1 (0:1). Bulejko, Drátovník, Čech – Matěj-
ka. Rozhodčí Andrla – Musil, Brondoš – 120 
diváků.

Dolní Habartice – Boletice 0:3 (0:2). Kučera, 
Rantfner, Zvolský. Rozhodčí Simmer – Benda, 
Novák (laik) – 50 diváků.

Velká Bukovina – Mikulášovice 0:2 (0:0). 
Vichterey, Vítek. Rozhodčí Dostál – Matys, 
Houdek – 60 diváků.

SK Plaston Šluknov B – SK Velký Šenov 5:2 
(2:1). Hř. Lipová. Vyšohlíd, Jarábek, Nesterak, 
Dvořák, Dobeš – Hykš, Šimek. Rozhodčí Jir-
sák – Červený, Musil  – 170 diváků.

Dolní Poustevna – Union Děčín 0:3 (0:1). 

Murdych, Malec, Husák. Rozhodčí Červený – 
Havran, Soukup – diváků.

Spartak Jiříkov – FK Malšovice 0:2 (0:2). 
Stránský 2. Rozhodčí Oborník – Mráz, Drobe-
ček – 120 diváků.    (kš, pb)

Union udělal velký krok k titulu
Fotbal - V přímém souboji o čelo tabulky okresní fotbalové Jopa II. třídy udělali fotba-

listé děčínského Unionu velký krok vítězství v soutěži. 

Lázenská ul.12/2, 405 02 Decín 1
tel.: 604 250 745

www.barvy-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE 

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

fotbal • I.A třída sk. A • muži
1.	 Krupka	 23	18	 5	 0	 59:	15	 59
2.	 Jun.Děčín	 23	14	 3	 6	 57:	33	 45
3.	 Modlany	 23	12	 5	 6	 56:	35	 41
4.	 Milešov	 23	12	 4	 7	 48:	40	 40
5.	 Mojžíř	 23	11	 6	 6	 58:	35	 39
6.	 Pokratice	 23	 9	 8	 6	 50:	37	 35
7.	 Jílové	 23	 6	 11	 6	 38:	33	 29
8.	 Libouchec	 23	 8	 5	 10	 45:	52	 29
9.	 Přestanov	 23	 7	 8	 8	 33:	53	 29
10.	 Šluknov	 23	 6	 10	 7	 33:	36	 28
11.	 Rumburk	 23	 7	 4	 12	 33:	41	 25
12.	 Č.Kopisty	 23	 4	 3	 16	 35:	57	 15
13.	 V.Březno	 23	 3	 5	 15	 43:	74	 14
14.	 Soběchleby	 23	 3	 5	 15	 36:	83	 14

fotbal • I.B třída sk. A • muži
1.	 Březiny	 23	16	 3	 4	 86:	37	 51
2.	 Srbice	 23	13	 5	 5	 58:	49	 44
3.	 Trmice	 23	12	 6	 5	 48:	32	 42
4.	 Chuderov	 23	11	 6	 6	 54:	56	 39
5.	 Petrovice	 23	11	 5	 7	 58:	48	 38
6.	 Chlumec	 23	11	 4	 8	 54:	39	 37
7.	 Vaňov	 23	 8	 6	 9	 49:	46	 30
8.	 Svádov	 23	 7	 8	 8	 34:	37	 29
9.	 Benešov	 23	 8	 4	 11	 43:	48	 28
10.	 Chabařovice	 23	 8	 4	 11	 39:	46	 28
11.	 Č.Kamenice	 23	 6	 8	 9	 31:	42	 26
12.	 Heřmanov	 23	 5	 7	 11	 51:	61	 22
13.	 Povrly	 23	 6	 4	 13	 31:	58	 22
14.	 Liběšice	 23	 3	 2	 18	 32:	69	 11

fotbal • II. třída • muži
1.	 UNION	Děčín	 23	16	 5	 2	 58:	34	 53
2.	 FK	Malšovice	 23	15	 5	 3	 62:	27	 50
3.	 Dolní	Poustevna	 23	15	 2	 6	 71:	34	 47
4.	 FK	Těchlovice	 23	12	 5	 6	 59:	31	 41
5.	 Sp.	Jiříkov	 23	10	 7	 6	 57:	47	 37
6.	 Horní	Podluží	 23	11	 1	 11	 50:	52	 34
7.	 Sp.	Boletice	„A“	 23	 9	 5	 9	 46:	40	 32
8.	 Krásná	Lípa	 23	 9	 3	 11	 48:	46	 30
9.	 SK	Velký	Šenov	 23	 8	 5	 10	 46:	51	 29
10.	 Mikulášovice	 23	 8	 4	 11	 49:	58	 28
11.	 Šluknov	„B“	 23	 8	 1	 14	 42:	56	 25
12.	 SK	Markvartice	 23	 6	 3	 14	 50:	72	 21
13.	 Dolní	Habartice	 23	 5	 1	 17	 22:	77	 16
14.	 Velká	Bukovina	 23	 4	 3	 16	 35:	70	 15

Tenis – Soutěže družstev všech věkových 
kategorií pokračovaly dalšími zápasy a 
celkům LTC Děčín se dařilo. Prohrálo jen 
dospělé céčko a v jednom případě mladší 
žáci. 

Dospělí
Jiskra Velké Březno – LTC Děčín 2:7. Za 

hosty: Mrkos, Pražienková, Elznic a Flégl po 
1,5, Rakušan a Salajková 0,5.

LTC Děčín B – Doksy 6:3. Body domácích: 
Kadlubiec, Žáková, Baráková a Cholasta po 
1,5, Ledvina a Medřický 0.

Krásné Březno – LTC Děčín C 8:1. Za hos-
ty: Martinová 1, Greé, Vlček, Kudrová, Stru-
necký, Bodák, Lavička a Puncman všichni 0.

Dorost
Litoměřice – LTC Děčín 2:7. Za hosty: 

Medřický, Zuček, Pražienková a Plačková po 
1,5, Bodák a Šrámek po 0,5.

LTC Děčín – Štětí 8:1. Za Děčín: Zuček, 
Pražienková, Plačková, Bodák a Šrámek po 
1,5, Medřický 0,5.

Starší žáci
LTC Děčín – Česká Lípa 5:4. Za domácí: 

Plačková a Šrámek po 1,5, Mužík 1, Dočekal 
a Kudrová 0,5, Kunc 0.

Slovan Varnsdorf – LTC Děčín 2:7. Body: 
Ulrych, Kapoun, Podroužek a Král po 0,5, 
Šumová, Kočová a Jetýlková 0 – Plačková 1,5, 
Kunc, Dočekal, Šrámek, Mužík a Ulrychová 
po 1, Kudrová 0,5.

Mladší žáci
LTC Děčín – Štětí 8:1. Za domácí: Kunc, 

Mužík, Zeman, Kudrová a Vaňková po 1,5, 
Zdeněk 0,5.

Chlumec – LTC Děčín 9:0. Děčín: Kunc, 
Mužík, Kudrová, Ulrychová, Zdeněk, Ze-
man.      (čš, pb)

Tenisté prohráli jen dva zápasy

Boletická rezerva si na svém hřišti připsala 
bod za remízu s favorizovanými Dobkovice-
mi. Děčínská Lokomotiva podlehla po boji 
na hřišti starokřečanské Jiskry a vlastně ji 
tak domohla zpět na vedoucí příčku tabulky. 
Děčínské týmy tak získaly v uplynulém kole 
přesně polovinu možných bodů. 

III. třída - 23. kolo
Jiskra Staré Křečany – Lokomotiva Děčín 

2:1 (1:0). Pošík, Brabenec – Murdych z PK. 
Rozhodčí Havran – Červený, Soukup – 50 
diváků.

FK Multitex Huntířov – Slovan Jiřetín p. 
J. 4:1 (2:0). Linhart 2, Pova 2 – Novák. Roz-

hodčí Hrubý – Mokráček – 80 diváků.
FK Chřibská – SK Verneřice 6:4 (4:3). 

Kunc 3, Bedrníček 2, Hriadel Štefan – Chou-
ra 3, Zahradník. Rozhodčí Šimeček ml. – 
Andrla, Michek – 160 diváků.

FK Bynovec – TJ Valkeřice 1:4 (1:2). 
Pekárna – Šumný 3, Grund st. Rozhodčí 
Houdek – Matys, Slánský Josef (laik) – 70 
diváků.

FC Děčín – Tatran Rybniště 3:1 (2:0). 
Hráno na umělém trávníku Městského sta-
dionu. Šporer 2 (1× z PK), Plechatý – Urban. 
Rozhodčí Dostál – Mráz, Vlk – 170 diváků.

Spartak Boletice B – SK Dobkovice 1:1 

(0:0). Švec – Šíma. Rozhodčí Kouba – Hru-
bý, Mokráček – 60 diváků.

SK Prysk – Kemp Starý Šachov 1:1 (1:1). 
R. Novák – Miláček. Rozhodčí Budský – 
Drobeček, Budský ml. – 70 diváků.      (kš, pb)

Zástupci Děčína získali polovinu možných bodů 
Fotbal – Z trojice zástupců města Děčín v nejnižší fotbalové soutěži – okresní III. třídě 

se z výhry v uplynulém kole radoval pouze FC Děčín, který doma, na umělé trávě měst-
ského stadionu, zdolal podle předokladů Tatran Rybniště. 

fotbal • III. třída • muži
1.	 Staré	Křečany	 22	13	 5	 4	 65:	40	 44
2.	 SK	Verneřice	 23	12	 6	 5	 77:	41	 42
3.	 FK	Chřibská	 23	13	 2	 8	 94:	54	 41
4.	 SK	Dobkovice	 23	11	 5	 7	 57:	43	 38
5.	 FC	Děčín	 23	12	 2	 9	 65:	60	 38
6.	 Starý	Šachov	 23	11	 5	 7	 38:	38	 38
7.	 SK	Prysk	 23	 9	 6	 8	 46:	47	 33
8.	 TJ	Valkeřice	 23	 8	 3	 12	 41:	50	 27
9.	 Sp.	Boletice	„B“	 23	 8	 3	 12	 53:	69	 27
10.	 Jiřetín	p./J.	 23	 8	 3	 12	 30:	57	 27
11.	 FK	Huntířov	 22	 8	 2	 12	 42:	54	 26
12.	 Rybniště	 23	 6	 6	 11	 50:	55	 24
13.	 FK	Bynovec	 23	 6	 6	 11	 42:	56	 24
14.	 Loko	Děčín	 23	 6	 4	 13	 42:	78	 22
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Comeback se 
Ulbrichtovi celkem 

vydařil 

Řezuz Děčín – Český Brod 
4:1 (1:1)

Děčínští fotbalisté měli po celé utkání znač-
nou převahu a zcela zaslouženě zvítězili. Kom-

plikace nastaly pouze v první půli. Chtěli jsme 
začít aktivně a pokusit se dát rychle gól. Jenže 
viděli jste sami, z jediného útoku skórovali 
hosté. Ještě, že jsme do přestávky vyrovnali. 
To bylo hodně důležité,“ poznamenal trenér 
Řezuz Vladimír Vašák. Druhá půle už byla 

zcela jasně v režii domácích. „Po obrátce už 
to bylo naše představení. Hodně nám pomohl 
dnes návrat Dvořáka, ten hrál s velkou chutí,“ 
dodal ještě Vašák. Řezníci už jsou tak z deva-
desátidevítiprocentní jistotou zachráněni.

Branky: 41. Majer, 60. Novák, 77. Dvořák, 86. 
Demčenko – 34. Lehovec. ŽK 3:0. 170 diváků, 
sudí Štěrba.

Řezuz Děčín: Chodura – Mataj, Majer, Jir-
chář – Vlasák – Kurty, Novák, Žáček, Dvořák 
– Meduna, Demčenko.          (pb)

Řezníci už jsou jen krůček od záchrany
Fotbal - Čtyřmi brankami v síti Českého Brodu a následným vítězstvím v nedělním 

utkání divizní skupiny B udělali domácí fotbalisté Řezuz Děčín obrovský skok k jistotě, 
že budou tuto soutěž hrát i příští ročník. V posledních kolech už jim chybí získat jeden 
bod, a to by neměl být nepřekonatelný problém.

ne 13. 6.	·	15:00	·	fotbal	·	III.	tř.	-	muži	·	hřiště	Boletice	
Boletice B – Prysk 
ne 13. 6.	·	17:00	·	fotbal	·	divize	-	muži	·	stadion	Staré	Město	
Řezuz Děčín – Přední Kopanina 
ne 13. 6.	·	17:00	·	fotbal	·	III.	tř.	-	muži	·	městský	stadion	
FC Děčín – Starý Šachov

  kam za sportem

Házená - Severočeská liga mužů v házené 
pokračovala dalším kolem a děčínský Slavoj 
zajížděl na půdu žatecké Šroubárny.

Šroubárna Žatec – Slavoj Děčín 
28:31 (12:16)

V ne příliš pohledném utkání potvrdilo druž-
stvo Slavoje Děčín roli favorita a zvítězilo o tři 
branky. V případě vítězství i v posledním utká-
ní, ve kterém přivítá družstvo Slavoje na svém 
hřišti Slovan Varnsdorf, obsadí první místo a 
získá tak titul v Severočeské lize.

Sestava a branky Slavoje: Hubený, Miler – 
Opustil 10, MacRae Štěpnička a Primus po 6, 
Kasl 5, Houda 2, Hložek F. a Ledvinka po 1, Borl, 
Cvejn, Černý, Šafránek, Turták. Trenér Brom.

Napomínání 2:3, vyloučení 4:6, 7m hody 
2/2:4/4. Rozhodčí: Brůna a Vostatek.      (schw, pb)

Slavoj je krůček 
od titulu

Volejbal – Minivýprava VSK Spartak Děčín 
(ročník 94 – 96) se zúčastnila 10. ročníku 
Velké ceny Sokolova. Na tuto akci odjelo pod 
vedením trenéra Vlasty Šrajera jen sedm děv-
čat, přesto zanechalo toto družstvo na západě 
Čech nesmazatelnou pozitivní stopu.

Děvčata totiž ve skupině porazila SK Třebín, 
Baník Sokolov B a ZŠ Plzeň vždy 2:0 a postou-
pila bez problémů do semifinále. Zde porazila 
po velmi dobrém výkonu SK Hlincovku České 
Budějovice také 2:0.

Po tomto zápase se všechna družstva přesu-
nula do VK Arény v Karlových Varech, kde 
probíhala kvalifikace o ME žen ve volejbale. 
Děvčata svými hlasivkami pomohla české 
reprezentaci k vítězství nad Maďarskem 3:1 a 
zažila atmosféru mezinárodního utkání.

V boji o turnajový triumf pak pak Spartak 
podlehl Baníku Sokolov 0:2 (17:25, 21:25), 
když domácí byli lepší hlavně na podání a pří-
jmu. Děčínská děvčata ale svým výkonem opět 
prokázala, že patří ve své kategorii ke špičce 
republiky.             (pb)

Spartak pomohl 
reprezentaci 
k vítězství 

Parkoviště ožilo streetballem 
Streetball - Parkoviště v Děčíně u Atlantiku bylo svědkem prvního lokálního kola Čes-

kého poháru ve Streetballu a bylo velmi úspěšné.

Cyklistika - Na hromadný cyklovýlet může-
te vyrazit v neděli 13. června. 

Vyráží se z Děčína cyklobusem na Děčínský 
Sněžník. Odjezd je v 11:25 z autobusového 
nádraží. Cílem je  královské město Königstein 
a dále pak trasa povede po cyklostezce podél 
Labe zpátky do Děčína. 

Trasa je sjízdná jak pro horská, tak pro tre-
kingová kola, je nenáročná, avšak je potřeba 
zvážit své síly, celková délka je něco kolem 40 
km. Předpokládaný návrat do Děčína je kolem 
16:00. Akci pořádá společnost Cyklo Děčín. 

Cyklovýlet 
pro všechny

fotbal • divize sk. B - muži
1.	 Jirny	 27	23	 2	 2	 72:	15	 71
2.	 Chomutov	 27	18	 5	 4	 47:	24	 59
3.	 Brozany	 27	16	 4	 7	 52:	27	 52
4.	 Admira	Praha	 27	16	 2	 9	 55:	36	 50
5.	 Teplice	B	 27	14	 4	 9	 59:	34	 46
6.	 Litvínov	 27	11	 6	 10	 44:	47	 39
7.	 Český	Brod	 27	12	 3	 12	 38:	51	 39
8.	 Přední	Kopanina	 27	10	 6	 11	 38:	42	 36
9.	 Most	B	 27	11	 3	 13	 33:	44	 36
10.	 ŘEZUZ	Děčín	 27	 9	 8	 10	 36:	46	 35
11.	 Kladno	B	 27	 9	 6	 12	 35:	32	 33
12.	 Čelákovice	 27	 8	 6	 13	 28:	47	 30
13.	 Vilémov	 27	 8	 5	 14	 31:	51	 29
14.	 Sokolov	B	 27	 6	 8	 13	 37:	48	 26
15.	 Chodov	 27	 3	 7	 17	 21:	47	 16
16.	 Rakovník	 27	 3	 3	 21	 26:	61	 12

„Povedlo se, i když ne na 100%, ale díky 
velkému nasazení většiny startujících jsme 
mohli slavit,“ poznamenal funkcionář dě-
čínského klubu Zdeněk Hrnčíř. Závod se 
povedl především Tomáši Škodovi, který se 
neustále zlepšuje a odměnou mu byla dvě in-
dividuální vítězství ve velmi kvalitních osob-
ních rekordech (200 m za 22,94 sec a 400 m 
50,38 sec). Osobní rekord 11,39sec na 100m 
bohužel jemu i vítěznému Martinovi Horá-
kovi 11,29sec, odvál nepovolený vítr do zad 
+2,4m/sec, celkem 33,75 bodů. Příjemným 
překvapením byl start basketbalisty Tomáše 
Pomikálka, který obsadil skvělé 4. místo na 
100 m v čase 11,77 sec, 3. místo na dálce vý-
konem 598 cm a s Jiřím Dubnem se podělil o 
2. místo na výšce výkonem 180 cm. Celkem 
tak přispěl týmu 23,5 body. Vynikající, děku-
jeme a doufáme, že nám v cestě do ligy pomů-

že i příště 22. srpna v Meziboří,“ pokračoval 
Hrnčíř.

Velmi dobře zabojovaly i tradiční opory 
jako Horák, Murín, Hojka, Duben, Neu-
mann. Pochvalu zaslouží i Nehasil s Balogem. 
Velmi dobře se prezentovaly posily, vytrvalci 
na 5.000 m, zejména pak loňský vítěz Děčín-
ského běžeckého poháru Daňko. Slušnými 
výkony se prezentovali i Procházka, Handlíř 
a Řízek. Statečně bojoval i Plaček. Bodově se 
prosadil i Bulva v oštěpu a na 400 m př. Svůj 
podíl na vítězství má i nestárnoucí Calda. 
Svojí troškou do mlýna přispěli také Grešík 
a Veindl. Při výčtu bodujících nesmíme za-
pomenout na nejstaršího člena družstva B. 
Müllera a nováčka v týmu M. Sanktuse.

Pořadí 2. kola: 1. ASK Děčín – 257 bodů, 2. 
AK Chemopetrol Litvínov – 233 bodů, 3. TJ 
Lovochemie Lovosice – 134 bodů, 4. TJ VTŽ 

Chomutov – 44 bodů, 5. AK Most B – 42 
bodů, 6. ASK ELNA Počerady – 34 bodů, 7. 
AK Bílina B – 15 bodů, 8. Athletic Club Ústí 
n. L. o.s. B – 8 bodů.   (zh, pb)

Atleti doma s přehledem vyhráli
Atletika - Krajský přebor družstev v atletice pokračoval druhým kolem na děčínském 

stadionu a všeobecně se očekávalo, jestli se pořádající ASK Děčín dokáže doma oklepat 
z porážky v Ústí nad Labem a jestli se mu podaří přesvědčit další závodníky k doplnění 
družstva.

Kuželky - Český pohár v kuželkách Českého 
svazu tělesně postižených sportovců měl na 
programu první kolo, na které přijelo skoro 
50 handicapovaných kuželkářů z celé ČR a 
které se konalo jako tradičně na překrásné a 
padavé šestidráze v Blansku.

Zástupcem děčínského regionu tentokrát 
už nebyl jen několikanásobný mistr ČR Petr 
Kumstát z Děčína, ale i žena vozíčkářka – Spor-
tovec roku 2009 v kategorii handicapovaných – 
Petra Kostková, která hájí barvy Avazu Děčín. 
Petra si na dráze dala poradit, hrála naprosto 
uvolněně a velmi slušným výkonem na 60 hodů 
do plných v kategorii TP ženy, kdy porazila 
273 kuželky, s přehledem vyhrála. V kategorii 
LP1 muži již řadu let dominuje Petr Kumstát. 
Tentokrát ale byla situace daleko vyrovnanější, 
neboť v této kategorii začal hrát rýmařovský 
Poláček, který se ukázal jako velký konkurent 
a už nyní vystrčil drápky. Z výhry o pouhé dvě 
kuželky se ale nakonec přece jen radoval děčín-
ský Kumstát.                           (pb)

Děčínští nenašli 
přemožitele

Děčínský turnaj, kterého se zúčastnilo deva-
tenáct týmů v kategorii „muži 18 let a více“ a 
devět týmů v kategoriích mladších, zpříjemnilo 
nejen nádherné počasí a azuro, ale hlavně po-
hodová streetballová atmosféra, která k akcím 
Streetball mania jednoznačně patří.

Konečné pořadí mužů 18 let a více: 1. Usurpá-
tors High 5, 2. Xstream Ballers, 3. Slaný atak.

Týmy na 1. – 3. místě se automaticky kvalifi-
kovaly na celostátní pražské finále dne 6. červ-
na 2010. Další postupující týmy: Budějce, We 
are ready to die, Street Dogs, Do When Blade, 

Seks.
Junioři 14 – 17 let: 1. Dělnický Gympl, 2. 1 

pivo… 18 už bylo, 3. Diarrhoea Team.
Týmy na 1. – 3. místě se automaticky kvalifi-

kovaly na celostátní pražské finále dne 6. červ-
na 2010. Další postupující týmy: V.J.R.D, And2, 
3 oříšky pro Paroubka, Nevim, to je fuk!, Suck 
my ball.

Smíšené 10 – 13 let: 1. Starboys. Tým na 1. 
místě se kvalifikoval na celostátní pražské finále 
dne 6. června 2010.

Dovednostní soutěže: Shock! Slam Dunk 
Battle: 1. Lamík – kvalifikace na Slam Dunk 
Contest Chodov 2010 26. června 2010, 2. Lapy 
– kvalifikace celostátní pražské finále 6. června 
2010, 3. Zavka; 3pt Shoot Out: 1. Masta – kva-
lifikace celostátní pražské finále 6. června, 2. 
Korby, 3. Honza H.

Další info na www.streetball-mania.cz.       (pb)

Motorismus - Po roční přestávce zaviněné 
především finanční krizí se opět do kolotoče 
rallyových závodů vrhl jediný děčínský auto-
mobilový závodník Karel Ulbricht. 

Jeho obnovenou premiérou, nebo chcete–li 
comebackem, byl první závod Mistrovství 
České republiky ve sprint rallye – XIII Ther-
mica Rally Lužické hory. Zde startoval se svou 
Felicií ve třídě A5 do 1400 ccm a letos měl 
vedle sebe nového spolujezdce Jakuba Nipču 
z Jablonce nad Nisou. „V Děčíně došli spolu-
jezdci, vždycky jsem to s nimi někam máznul, 
a tak se asi se mnou bojí. To víte, když se jede 
na bednu, tak je to buď věnec, nebo kotrme-
lec,“ smál se Ulbricht.

Sprint rallye je jednodenní soutěž, na které se 
nedá taktizovat a závodníci musí zabrat hned 
od začátku. Na startu Thermica rallye se sešlo 
145 posádek včetně historiků, na které čekalo 
sedm rychlostních zkoušek (RZ). Dvě z nich 
se jely na území Polska. „Ty se nám moc nelíbi-
ly. Takovým říkáme „letiště“, což znamená, že 
po startu řadíš 1 2 3 4 5 6, držíš motor na ma-
ximálních otáčkách a sleduješ, co z něj vyletí,“ 
popsal neoblíbené části soutěží děčínský pilot.

České „erzety“ byly naopak velice technicky 
náročné jak pro vozy, tak na rozpis, a tedy i 
na spolujezdce – navigátora. „To vše u nás 
fungovalo na jedničku, ale s mezikusem mezi 
volantem a sedačkou, tedy mým malým já, 
to už bylo horší. Svou převelikou snahu jsem 
odměnil při jednom odbočení na ruční brzdu 
až do blízkého příkopu. Moc jsme sice neztra-
tili, ale na bednu to nestačilo, ta nám utekla 
o devět vteřin. Jsem rád, že jsem to ustál bez 
většího karambolu. To víte, Jakub jel se mnou 
poprvé, tak jsem si ho musel hýčkat,“ smál se 
Ulbricht.

Ve skupině A5–1400 dojela děčínsko–jablo-
necká posádka v konkurenci deseti účastníků 
na čtvrtém místě. Absolutně to bylo z již zmi-
ňovaných 145 posádek 55. místo.                  (pb)

O vítězství ve druhém kole se několika body 
zasloužil i nestárnoucí J. Calda.    (foto: J. Duben)

Dvě střechy za stejnou cenu

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
homolka@ford-homolka.cz

TEPLICE - Olympia

tel.: 417 538 227
olympia@ford-homolka.cz

VÝHODNÉ LEASINGY A ÚVÌRY tel.: 475 201 734-744
e-mail: stastny@credium.cz      

•  Transit Lite s krátkým 
rozvorem a nízkou nebo 
zvýšenou střechou 
i v hodnotě 15 000 Kč 
nyní bez příplatku

•  Standardní výbava 
včetně centrálního 
zamykání a elektricky 
ovládaných oken

•  Možnost značkového 
finacování FordCredit*

Limitovaná edice 

Transit Lite 

jen za 320 000 Kč


